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رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

کاهش 70 درصدی 
زندانیان مهریه 

در هرمزگان

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: دانشکده علوم قرآنی هرمزگان همچنان فعال می ماند و 
تعطیل نمی شود.

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، محمدطاهر گرایلی با اشاره به مباحثی که چندی قبل درخصوص تعطیلی دانشکده 
علوم قرآنی مطرح شده بود؛ اظهار داشت: پیرو مطالبه مردمی جهت جلوگیری از تعطیلی این دانشکده علوم قرآنی، 

جلسه ای با حضور استاندار هرمزگان، نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی  با حجت الاسلام والمسلمین 
سید مهدی خاموشی، نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار شد ومقرر گردید دانشکده علوم قرآنی 
باحمایت استانداری و سازمان اوقاف به فعالیت خود ادامه دهدودر سال آینده از طریق کنکور دانشجو جذب نماید.

روزنامه منطقه جنوب کشور

ادامه در همین صفحه

2

اجرای نرخ جدید 
کرایه تاکسی‌های 

شهر بندرعباس 

آگهی مزایده عمومی
مدیریت شعب بانک ملت استان هرمزگان در نظر دارد اموال مازاد و 
 اسقاطی خود را از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. متقاضیان 
مــی توانند از تاریــخ 02 / 10 / 97 لغایت 11 / 10 / 97 بــه آدرس بندرعباس بلوار امام 
خمینی)ره( روبروی مصلی قدس مدیریت شــعب بانک ملــت اداره تدارکات مراجعه و یا با 

شماره تلفن های 33345609 - 33345607 - 076 تماس حاصل نمایند.
  آخرین مهلت تحویل پاکات پایان وقت اداری روز سه شنبه 97/10/11 می باشد. ضمنا جلسه 
بازگشــایی پاکات و اعلام برندگان مزایده نیز روز چهارشنبه 97/10/12 در محل مدیریت 
شعب بانک ملت هرمزگان برگزار می شود. بانک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار 
می باشد. هزینه درج آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد. ضمانت شرکت در 

مزایده نیز 10 درصد مبلغ پیشنهادی بصورت چک تضمین شده می باشد. 
بازدید از اموال با هماهنگی اداره تدارکات امکانپذیراســت. پیشنهادات در پاکت دربسته و 
مهرشده تحویل داده شود. به پیشنهادات ناقص و پیشنهاداتی که بعد از تاریخ تعیین شده 

تحویل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
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فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: اگر دشمن بخواهد به تهدید روی 
آورد، تهاجمی و آفندی خواهیم شد.

  به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ فرمانده نیروی زمینی 
سپاه پاســداران انقلاب اســامی گفت: این رزمایش با حضور یگان‌های 
واکنش ســریع، نیروی مخصوص و تکاوری، پهپاد‌های رزمی و شناسایی، 
بالگرد‌های هجومی، ترابری و بارریز، جنگال، مکانیزه، واحد‌های مهندسی و 
تخریب، سیستم‌های کنترل و فرماندهی و ناو تیپ ذوالفقار منطقه یکم نیروی 
دریایی سپاه درحال برگزاری است.در مراسم آغاز این رزمایش در جزیره 
قشم؛ ســردار سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سردار سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص(، 
سردار سلامی جانشین فرمانده کل ســپاه پاسداران و فرماندهان نیرو‌های 

مختلف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حضور دارند.
ایران اسلامی برای هیچ کشوری تهدید نیست؛

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: اگر دشمنان نیت سوء داشته باشند، در مقابل 
آن‌ها با تمام توان و ظرفیت خواهیم ایســتاد. سردار سرتیپ پاسدار محمد 
پاکپور افزود: رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۲ با شعار نمایش اقتدار و امنیت 
پایدار در ســایه وحدت ملی و ظرفیت سازی‌های نوین دفاعی، در سطح 
راهبردی، دفاعی بوده و متناسب با تهدیدات احتمالی دشمنان اجرا می‌شود.

وی گفت: این رزمایش که از ۲۴ آذر آغاز شده است و در مرحله نهایی با 

هدف قرار دادن اهداف از پیش تعیین شده ادامه یافت.
  فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: رزمایش پیامبر 
اعظم ۱۲ عملیاتی تهاجمی است، و اگر دشمن بخواهد به تهدید و اعمال آن 
روی بیاورد، ما  تهاجمی و آفندی خواهیم شد و هدف‌ها را در عمق جبهه 
دشمن تعقیب می‌کنیم.سردار سرتیپ پاکپور تغییر رویکرد در رزمایش‌ها از 
وضعیت دفاعی به آفندی، عملیات بازپس گیری باسرعت و آتش پرحجم 
برای دفاع از جزایر، تمرین طرح‌های تهاجمی ویژه برای تصرف ســواحل 
و انهدام تاسیسات و زیرساخت‌های دشــمن از اهداف برگزاری رزمایش 
برشــمرد و گفت: این قابلیت‌ها در یک سیستم رزمی به هم پیوسته و شبیه 

به صحنه‌های واقعی در رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۲ ارزیابی می‌شود.
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ایران 
اسلامی برای هیچ کشوری تهدید نیست، گفت: در صورتی که دشمنان نیت 

سوء داشته باشند، در مقابل آن‌ها با تمام توان و ظرفیت خواهیم ایستاد.
سخنگوی رزمایش پیامبر اعظم ۱۲ ؛ اگر دشمن خيال خامي داشته 

باشد؛ با تهاجم سريع غافلگير مي شود
سردار سرخیلی در منطقه عمومي اين رزمايش گفت: مرحله نهايي رزمايش 
پيامبر اعظم 12 با رمز يا رســول الله، يا رسول الله، يا رسول الله آغاز شد. 
اين رزمايش سراســر تهاجمي در بعد تاکتيک است و نيروي زميني سپاه با 
همکاري نيروي دريايي و شناوري براي نخستين بار از اعماق آبهاي نيلگون 

خليج فارس عبور مي کند و تمرين را در يک ســاحل فرضي دشمن اجرا 
مي‌کند. امروز اين توانمندي در نيروي زميني با نيروي مخصوص، تکاوري و 
زرهي ايجاد شده که با يک کنترل فرماندهي بسيار دقيق اقدام به عمليات‌هاي 
سريع و غافلگيرانه کنند. امروز رزمندگان ما توانايي خود را در کنترل فرماندهي 
و هم اســتفاده از تجهيزات زميني براي عبور سريع از درياها و آبهاي نيلگون 
به نمايش گذاشتند. دشمنان جمهوري اسلامي در محاسباتشان اشتباه نکنند 
و همچنين دوســتان، مردم منطقه و همسايگان هم بدانند ايران کماکان در بعد 
راهبردي دفاعي اســت. اما اگر خيال خامي در ســر دشمنان ايجاد شود اين 
توانمندي وجود دارد که با تهاجم سريع و غافلگير کننده، دشمن را غافلگير کنيم.

متفــاوت ترين رزمايش ايران؛ براي نخســتين بــار رونمايي از 
عمليات تهاجمي در دکترين دفاعي جمهوري اسلامي

  مرحله نهايي زمايش پيامبر اعظم 12 نيروي زميني سپاه با حضور يگان‌هاي 
برگزيــده اين نيرو اعم از واکنش ســريع، نيروي مخصــوص و تکاوري، 
پهپادهاي رزمي و شناسايي، بالگردهاي هجومي، ترابري، بارریز، جنگال، 
مکانيزه، واحدهاي مهندســي و تخريب ، سيستم هاي کنترل و فرماندهي 
ناو تيپ ذوالفقار منطقه يکم نيروي دريايي ســپاه در منطقه عمومي خليج 
فارس آغاز شــد.در اين رزمايش براي نخستين بار از عمليات تهاجمي در 
دکترين دفاعي جمهوري اسلامي رونمايي شد. اجراي عمليات آبي خاکي 
ســرپل‌گيري در ساحل، هجوم به ساحل و دفاع از آن از بخش هاي اصلي 

مرحله نهايي رزمايش پيامبر اعظم 12 بود.
  به گفته فرمانده نيروي زميني سپاه پاسداران انقلاب اسلامي اين قابليت‌ها در 
يک سيستم رزمي به هم پيوسته و شبيه به صحنه هاي واقعي در اين رزمايش 

مورد ارزيابي قرار گرفت.
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برگزاری کارگاه آشنایی 
با کنترل خشم و خشونت

صفحه 8  در قوانین کشور

رزمایش پیامبر  اعظم ۱۲  عملیاتی تهاجمی؛

تعقیب اهداف در عمق جبهه دشمن
صفحه 1 را بخوانید

مقرر گردید دانشکده علوم قرآنی باحمایت استانداری هرمزگان و سازمان اوقاف به فعالیت خود ادامه دهد
ودر سال آینده از طریق کنکور دانشجو جذب نماید

ادامه از تیتر یک: 
  وی افزود: همچنین پیرو درخواست مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس برای اختصاص زمینی جهت احداث 
مجتمع فرهنگی مذهبی برای هرمزگانی های مقیم تهران، 
مقرر شــد اوقاف قطعه زمینی را واگــذار نماید تا این 
خواسته هم محقق گردد که با احداث این مجتمع، علاوه 
بر برگزاری برنامه های فرهنگی، مذهبی و...، بیماران و 
همراهان شان هم می توانند برای اقامت در دوران درمان 
از این مکان استفاده نموده و همچنین کتابخانه مجهزی 

هم برای استفاده علاقمندان احداث می‌شود.

  گرایلی از واگذاری زمین توسط استانداری به اوقاف 
هرمزگان به عنوان معوض زمین های وقفی تصرف شده 
در منطقه دهنو بندرعباس جهت تبدیل به احسن شدن با 
موافقت نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف و امورخیریه 
را از دیگر نتایج این نشست عنوان کرد و افزود: همچنین 
در این نشست تصمیم گرفته شد که اراضی وقفی حاشیه 
ساحل در بندرعباس و استان که قابلیت سرمایه گذاری 
در بخش های آبزی پروری و تولید برق خورشیدی را 
دارند، به سرمایه گذاران واگذار شود که در حال حاضر 
هم یک سرمایه گذار از تهران اعلام آمادگی کرده است 

تا در این بخش ها سرمایه گذاری نماید.
  مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خاطرنشــان 
کرد: یکی از برنامه های اوقاف، اشتغالزایی با استفاده از 
ظرفیت وقف است که در همین راستا اولین دوره کارگاه 
حوله بافی برای 45نفردر بندرعباس با مشارکت مرکز 
خدمات حوزه علمیه برگزار شد و بنیادمستضعفان هم 
قرار شده است دارحوله را خریداری نماید و به زودی 

دوره تکمیلی آن برگزار می شود.
  وی تصریح کرد: همچنین با مشــارکت بسیج و امور 
مساجد و اوقاف حدود صد نفر از هیئت امنای مساجد، 

مسئولان بســیج و امامان جماعت برخی مساجد فعال 
در اســتان در اردوی سه روزه به مشهد مقدس باعنوان 
کاروان الفت اعزام شدند که این اردو جهت همگرایی بهتر 
در خدماترســانی بیشتر به مردم و فعال نمودن مساجد 
در راســتای نیاز جامعه و منویات مقام معظم رهبری و 
 ایجاد مسجد تراز انقلاب اسلامی آموزش های لازم را 

دیدند.
  به گفته گرایلی، این کارگاه آموزشی برای نخستین بار 
توسط اوقاف و امورخیریه هرمزگان و با مشارکت بسیج 

و امور مساجد در مشهد مقدس برگزار شد.

رزمایش پیامبر اعظم ۱۲ عملیاتی تهاجمی؛

تعقیب اهداف در عمق جبهه دشمن

وعده مدیرکل اوقاف هرمزگان
دانشکده علوم قرآنی هرمزگان تعطیل نمی شود
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 حمایت از کالای ایرانی

انعکاس
انتخاب نوشت: سعید جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی گفت: برخی می‌گویند 
حرف صحیح نزنید و نســبت به آینده کشــور منفعل باشید، چون ممکن است از این 
صحبت‌ها برداشت انتخاباتی شود؛ خب بشود! درباره مسائل امروز کشور موضع نگیریم 
و آن‌ها را پیگیری نکنیم با این بهانه که ممکن است تصور شود کار انتخاباتی می کنیم؟!

تابناک نوشــت: حجت الاســام طباطبایی‌نژاد امام جمعه اصفهان با بیان این که 
نمایندگان مســتعفی این استان نباید دیگر این کار را ادامه دهند و مجلس را ضعیف 
نکنند و باید هفته آینده در محل کار خودشان حاضر شوند افزود: دولتمردان بدانند که 
اصفهان و استان اصفهان به اندازه 11 استان کوچک مالیات می‌دهد، اگر این مالیات‌ها 
را می‌خواهند باید برای اصفهان هزینه کنند؛ اگر درآمد می‌خواهند باید بگذارند صنایع 
سر پا باشد و همان‌طور که می‌دانید سال گذشته قسمتی از ذوب‌آهن به خاطر کمی 

آب مختل ماند.
عراق از تحریم‌های آمریکا معافیت 90 روزه گرفت 

پلاتــس به نقل از مقامات آگاه خبر داد عراق با معافیتی که از آمریکا دریافت کرد، 
می‌تواند به واردات برق و گاز از ایران ادامه دهد.به گزارش ایسنا، هم‌زمان با منقضی 
شــدن معافیت ۴۵ روزه، واشنگتن به عراق یک معافیت ۹۰ روزه برای واردات برق 
و گاز از ایران داده اســت.این اقدام به عراق فرصت می‌دهد راه‌هایی برای پرداخت 
پول واردات از ایران بدون استفاده از دلار آمریکا پیدا کند.واردات از ایران حدود ۳۰ 
درصــد از ۱۴۰۰۰ مگاوات مصرف روزانه برق عراق را تامین می‌کند و کاهش این 

میزان عرضه، تاثیر مخربی روی اقتصاد عراق خواهد داشت.
شکست تحریم‌ها موجب اعتماد به نفس اروپا در برابر آمریکا می‌شود 

دســتیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل گفت: ایران، ترکیه و 
روســیه می‌توانند کمر تحریم‌ها را بشکنند؛ وقتی شکست، اروپا اعتماد به نفس پیدا 
می‌کند. به گزارش جام جم آنلاین، حســین امیرعبداللهیان در پیامی که در صفحه 
شخصی خود در توئیتر منتشر کرد، شکست تحریم ها توسط سه کشور ایران، ترکیه و 
روسیه را موجب افزایش اعتماد به نفس اروپا دانست.متن پیام امیرعبداللهیان به شرح 
زیر است:»ایران،ترکیه و روسیه می توانند کمرتحریم ها را بشکنند؛ وقتی شکست، 
اروپا اعتماد به نفس پیدا می کند و می تواند مرحله جدید حیات سیاســی خود را 
با اتکای کمتر به آمریکا آغاز کند. باید با استفاده از فرصت جدید، ترتیبات و بازی 

جدید در سیاست بین الملل ایجاد کرد.«
واکنش کدخدایی به رفتارهای برخی از نمایندگان مجلس 

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: در پی رفتار برخی از نمایندگان این سوال مطرح 
شــد که چرا شورای نگهبان اقدامی انجام نمی دهد؛ نظارت حداقلی شورای نگهبان 
از عهده این مهم بر نمی آید. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، عباسعلی کدخدایی 
در واکنــش به رفتارهای برخی از نمایندگان مجلس طی مطلبی در فضای مجازی 
تاکید کرد: در پی رفتار برخی از نمایندگان این ســوال مطرح شــد که چرا شورای 
نگهبان اقدامی انجام نمی دهد و یا اینکه چرا در بررســی صلاحیت ها به گونه ای 
عمل نکرده که این نتایج به بار نیاید.وی می افزاید: باید اذعان نمود نظارت حداقلی 
‎ شــورای نگهبان از عهده این مهم بر نمی آید. مجلس کارآمد، نیازمند ســاز و کار 

شایسته گزینی است.

پشت پرده سیاست 

سناریویی برای تخریب روابط ایران و اروپا
به نظر می رســد آلبانی امروز جدیدترین ایســتگاه ایران هراسی شده است؛ آبان 
ماه گذشته فرانســه پس از تنش آفرینی های دانمارک با این جنجال که ایران در 
پی انجام عملیات تروریســتی در نشست منافقین )!( بوده، یک دیپلمات ایران را 
اخراج کرد. هلند هم تیرماه از اخراج دو تن از وابســتگان دیپلماتیک ایران از این 
کشــور خبر داده بود. وزیر امور خارجه آلبانی نیز سه ماه پیش به سرزمین های 
اشــغالی سفر کرده بود. این حجم از ایران هراسی در ماه های اخیر در کشورهایی 
که ارتباط نزدیکی با رژیم صهیونیســتی دارند، نشــان می دهد که برنامه ریزی و 
ســناریوی گسترده ای برای از بین بردن مراودات ایران و اروپا و به تنش کشاندن 
آن طراحی شده است.  این سناریوی تخریبی در شرایط کنونی که مذاکرات ایران و 
اروپا برای طراحی یک سازوکار مالی ویژه برای تداوم حیات برجام به اوج خود 
رسیده، اصلی ترین هدف خود را تخریب وجهه ایران و ایجاد تنش میان کشورمان 
و دیگر کشورهای اروپایی قرار داده است. مسئله ای که در وزارت خارجه باید با 

هوشمندی و البته با صراحت و قاطعیت به آن پاسخ داده شود. 
سردار سلیمانی: در این 40 سال هیچ صحنه ای به زیبایی مدافعان حرم ندیده ام 
ســردار ســلیمانی در دیدار با خانواده شهدای مدافع حرم با اشــاره به این که از 
19 سالگی وارد جنگ شــده، گفت که در ۴۰ سال حضورش در جنگ‌ها، هیچ 
صحنه‌ای به زیبایی مدافعان‌حرم ندیده اســت. این جملات از ویدئویی اســت که 
صفحه‌ اینستاگرام منتسب به فرمانده نیروی قدس سپاه  از اظهارات منتشرنشده هفته 
گذشته ‌وی در دیدار اخیر با خانواده شهدای مدافع حرم به اشتراک گذاشته است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران سرلشکر سلیمانی در این دیدار از اشتیاق وصف‌ناپذیر 
و اصرار و التماس مدافعان حرم بــرای اعزام و دفاع از حرم اهل‌بیت )ع( گفت و 
تأکید کرد: برخی همسرها و مادرها و پدرهای شان را واسطه می کردند که اجازه 
پیدا کنند برای دفاع از اهل بیت به ســوریه بروند. در این دیدار و حین سخنرانی 
سردار سلیمانی، وی به جابه جایی یک فرزند شهید به فردی معترض شد که این 
ویدئو در شبکه های اجتماعی بازتاب گسترده ای داشت. به گزارش فارس دو روز 
پیش استنلی مک‌کریستال ژنرال آمریکایی در یک مصاحبه  رادیویی، با بیان این 
که فرمانده نیروی قدس ســپاه جزو کاریزماتیک‌ترین رهبران نظامی جهان است، 
تصریح کرد: ژنرال سلیمانی کارهایش را با اثربخشی فوق‌العاده انجام می‌دهد. او در 
محیط‌های مختلفی عملیات داشته که هیچ کدام از ژنرال های آمریکایی با هر میزان 

آزادی عملی، نداشته اند.
طرح جدید دولت برای حذف »سفلی و علیا« برخی روستاها

یک عضو مهم کابینه با ارسال نامه ای برای مسئولان ارشد اجرایی، با اشاره به این 
که براساس ماده ۴ قانون اصلاح تعاریف  تقسیمات کشوری، روستاهای مرکز بخش 
با هر جمعیتی و بدون نیاز به تشریفات اداری، شهر شناخته می شوند، متذکر شده 
است بسیاری از روستاهای مشمول این حکم دارای پیشوندها و پسوندهای عرفی 
نظیر سفلی، علیا، پایین، بالا و مانند آن هستند که شناسایی آن ها به عنوان شهر و 
ابلاغ آن، لزوما باید با حذف این پیشوندها و پسوندها انجام پذیرد اما سیر اداری این 
موضوع و تصویب آن زمان بر است، از این رو پیشنهاد می شود حذف این اجزای 

زاید به وزارت کشور تفویض شود.

میزبان منافقین؛ ایستگاه جدید ایران هراسی 
  وزارت خارجه آلبانی که کشورش با حمایت آمریکا در ماه های گذشته میزبان 
قاتلان 17 هزار شــهید ترور در ایران شده است، با این ادعا که دو دیپلمات ایرانی 
»ماموریت دیپلماتیک خود« را زیر پا گذاشــته اند، از اخراج این دو نفر از آلبانی 
خبــر داد. به ادعای آلبانی دو دیپلمات ایرانی در پی مذاکره با کشــورهای دیگر 
بوده اند که این مسئله امنیت آلبانی را به خطر انداخته است! هم اکنون بیش از دو 
هزار نفر از ســران و رهبران گروهک تروریستی منافقین پس از اخراج از عراق، 
در کمپ تیرانا در پایتخت آلبانی حفاظت می شــوند. به اذعان سخنگوی وزارت 
خارجــه آلبانی، اخراج دو دیپلمات ایرانی بعد از هماهنگی با برخی کشــورها و 
البته رژیم صهیونیســتی صورت گرفته است. به گزارش مشرق، برخی رسانه‌های 
غربی و همچنین مشاور امنیت ملی کاخ سفید ادعا کرده‌اند که یکی از دیپلمات‌های 
اخراجی ایران، »غلامحسین محمدنیا« سفیر ایران در آلبانی است. رئیس جمهور 
 آمریکا بلافاصله از این اقدام تقدیر و تشــکر کــرد. ترامپ در نامه ای خطاب به 
»ادی راما« نخســت وزیر آلبانی پیام تشــکر آمیزی فرســتاد و نوشت: »بابت 
تلاش‌های ثابت قدمتان برای ایســتادگی در برابــر ایران و مقابله با فعالیت های 
بی‌ثبات کننده این کشور تقدیر و تشکر می کنم.« وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی 
آمریکا هم در پیام‌های جداگانه ای از این اقدام استقبال کرده اند. به گزارش فارس، 
بهرام قاسمی سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به هدف تخریب و تحت تاثیر 
قرار دادن روابط ایران و اروپا توســط برخی جریان های تندرو گفت: ذوق‌زدگی 
کودکانه و از سر ناشی‌گری و ورود عجولانه به اعلام موضع‌گیری و بیان شادمانی 
ابلهانه برخی مقامات آمریکایی به‌ویژه وزیر خارجه آن کشور از این اقدام گواهی 
بر این تلاش‌های مذبوحانه افراد غیرحرفه‌ای و مزد بگیر گروه‌های تروریستی طی 

سالیان اخیر است. 
وزارت اطلاعات: نتانیاهو دستور داده »شاباک« روابط کابینه اش با ایران را بررسی کند 
مدیر کل ضدجاسوســی وزارت اطلاعات در واکنش به توهمات جدید نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی که مدعی بود مدیران امنیتی این رژیم به داخل ایران تردد 
دوره‌ای دارند،  تأکید کرد: نتانیاهو حق دارد از این داستان‌سرایی‌ها داشته باشد؛ زیرا 
او به دلیل لو رفتن جاسوســی وزیر اسرائیل برای جمهوری اسلامی ایران و نفوذ 
گسترده دستگاه‌های اطلاعاتی ایران در سرویس‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
تحت شدیدترین فشارهای داخلی و خارجی قرار دارد. اظهارات نتانیاهو در حالی 
است که هم اکنون وزیر انرژی اســبق رژیم صهیونیستی به اتهام جاسوسی برای 
ایران در حال محاکمه در فلسطین اشغالی است و حتی گفته می شود ممکن است 
برای او مجازات های ســنگینی در حد اعدام بریده شود. با این حال نخست وزیر 
این رژیم از »تردد دوره‌ای مدیران امنیتی اش برای نظارت بر برنامه‌های هسته‌ای 
ایران« سخن گفته که به گزارش ایسنا مدیر کل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات در 
واکنش به این ادعا خبر جدیدی از داخل کابینه نتانیاهو را مطرح کرد. به گفته این 
مقام امنیتی کشورمان نتانیاهو به شاباک )سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( 
دســتور داده طی شش ماه کلیه مقامات سیاســی، امنیتی و اعضای کِنست را از 
حیث ارتباط با سرویس‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران تحت بررسی‌های 

چندجانبه اطلاعاتی و امنیتی قراردهد تا شاید ردی از مرتبطان با ایران پیدا کنند. 

تازه‌های مطبوعات
فرهیختگان- این روزنامه با انتقاد از رفتار رئیس مجلس درباره ماجرای نماینده 
سراوان نوشت: علی لاریجانی که از او انتظار می‌رود شائبه تقلیل رفتار نمایندگان 
از ســطوح ملی و کلان به سطوح منطقه‌ای را برطرف سازد و موجب ارتقای شأن 
مجلس باشــد، با تایید اظهارات درازهی نه‌تنها شــائبه اول را مرتفع نمی‌سازد، 
بلکه حالا این شــبهه را هم در اذهان ایجاد می‌کند که مجلس نه‌تنها به امور ملی 
نمی‌پردازد، بلکه خود را از سطوح منطقه‌ای هم پایین‌تر آورده و فعلا درگیر مسائل 

فردی شده است.
ایران- ســید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی به تازگی از وجود 
برنامه‌هایی در این وزارتخانه برای بازنگری درباره فهرست فیلم‌های توقیفی خبر 
داده اســت. او درباره روند رسیدگی به مشکلات مربوط به فیلم‌های سینمایی که 
اکران آن ها توقیف شده گفته است: »اگر این فیلم‌ها مسیر دریافت پروانه نمایش را 
طی کرده باشند و با وجود دریافت پروانه نمایش، اکران نمی‌شوند، موضوع باید از 

سوی سازمان سینمایی مجدد مورد بررسی قرار بگیرد.«
کیهان- درمیــان داوران بخش کاریکاتور جشــنواره هنرهای تجســمی فجر 
نام کســی به چشم می‌خورد که ســابقه طراحی کاریکاتور علیه امام‌خمینی)ره( 
را دارد! کاریکاتور وی علیه رهبر کبیر انقلاب اســامی، شــهریور سال 71 در 
مجله فاراد منتشــر شــده بود. وی کتاب کاریکاتوری با موضوع حقوق بشر هم 
 منتشر کرده اســت که همه آثارش درجهت فضاسازی حقوق بشری غرب علیه

 ایران است.
از 3.2 میلیون بیکار فقط 3 درصد می‌توانند جذب دولت شوند 

رئیس ســازمان امور استخدامی کشور از وجود ۳ میلیون و ۲۰۰ هراز نفر نیروی 
بیکار در بازار کار کشــور خبر داد و گفت: امکان جذب حدود ۳ تا ۴ درصد این 
رقم در بدنه دولت وجود دارد.به گزارش تسنیم، جمشید انصاری در دیدار با نماینده 
ولی فقیه در آذربایجان شــرقی اظهار داشــت: حدود ۳۰ درصد از این متقاضیان 
اشتغال دارای تحصیلات تکمیلی فوق لیسانس و دکتری هستند و در مجموع ۵۰ 
درصد نیروی کار متقاضی اشتغال کشور را یقه سفیدها تشکیل می‌دهند که تصور 
انجام کار یدی و مهارتی در مورد اینها وجود ندارد.وی افزود: دولت با احتســاب 
نیروهای مسلح ۳ میلیون نفر کارمند دارد و هر سال حدود ۱۰۰ هزار نفر از سیستم 
دولتی بازنشسته و خارج می شوند.رئیس سازمان امور استخدامی کشور تصریح 
کرد: مشکل اصلی خروجی دانشگاه‌ها است؛ به طوری که تعداد دانشجویان دوره 
تکمیلی ایران به اندازه آمریکا اســت. در حالی که جمعیت ما تقریبا یک سوم این 
کشــور است.این مسوول یادآور شد: دولت قصد دارد تعدادی از فارغ التحصیلان 
دانشگاهی را با آموزش مهارت‌های کاربردی در برخی از مراکز صنعتی بکار گیرد 
ولی این طرح آنطور که باید جا نیفتاده است.در این دیدار نماینده ولی فقیه در استان 
متذکر شد: اولین درخواست مراجعه کنندگان ما در مصلا و یا مساجد اشتغال است 
و بعضا با خانواده‌هایی مواجه می‌شویم چند فرزند لیسانس، فوق لیسانس و حتی 
دکترای بیکار در خانه دارند.وی افزود: بکار گیری افراد معمولی در قســمت‌های 
خدماتی شــرکت‌ها و ادارات تا حدودی میسر است اما بکارگیری تحصیلکرده‌ها 

بسیار دشوار است که باید چاره اندیشی شود.

رییس مدیریت حمل و نقل بار مسافر شهرداری بندرعباس :
مسیر شمال به جنوب تقاطع‌ فاطمیه تا ابوذر یک طرفه شد

  رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار مسافر شهرداری بندرعباس 
گفت: مســیر تردد خودروها از شــمال به جنوب چهارراه فاطمیه تا 
چهارراه ابوذر یک طرفه شــد.به گزارش مدیریــت ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری بندرعباس، سعید حسینی‌پور اظهار کرد: با مطالعه 
و بررسی انجام شده بر روی خیابان‌های این منطقه و با تغییر مسیر تردد 
خودروها، بار ترافیکی وارد شده بر این خیابان کاهش می‌یابد.وی افزود: 
در همین راستا و با هدف سهولت در رفت و آمد وسایط نقلیه شهروندان 
و کنترل ترافیک چهارراه فاطمیه و ابوذر چراغدار شده‌اند.حسینی‌پور با 
بیان اینکه با چراغ‌دار شــدن این تقاطع، حرکت وسایل نقلیه و عابران 
ساماندهی می شود، خاطر نشــان کرد: نظم بخشیدن به رفت آمدها و 
روان سازی و انضباط ترافیکی را از دیگر اهداف مهم این طرح بیان کرد.
وی گفت: باید از تمام پتانسیل‌ها و زیرساخت‌های بندرعباس برای رفاه 
شــهروندان و سهولت در رفت و آمد خصوصا در مسیرهای پرتردد که 
بار ترافیکی زیادی را در ساعاتی خاص متحمل می‌شوند، استفاده کرد.

قصه گویان هرمزگان در جشنواره قصه گویی دوم شدند
 مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان هرمزگان گفت: با معرفی 
قصه گویان برتر بیســت و یکمین جشنواره بین المللی قصه گویی، عفت 
تفضلی و مبینا جعفری از این استان هردو مقام دوم این دوره از جشنواره را 
به دست آوردند.ناهید سلیمانی احمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: در بخش 
زنان و مردان عفت تفضلی مربی مرکز شماره 2 بندرعباس با قصه‌ »ماهی 
کوچولو« رتبه دوم را به دست آورد و رتبه های اول و سوم به قصه گویان 
کرمانشاه و کرمان رسید. وی بیان داشت: در بخش دختران و پسران نیز مبینا 
جعفری از هرمزگان رتبه دوم را به دست آورد و رتبه اول آن به نگار موحدی 
رودی از خراســان رضوی رسید.مبینا جعفری عضو مرکز فرهنگی هنری 
کانون شماره 4 بندرعباس است که با قصه »کلوچه خوشمزه« در مرحله ملی 
رتبه دوم این دوره از جشنواره قصه گویی را به دست آورد. مراسم پایانی 
جشــنواره بین ‌المللی قصه‌ گویی با حضور فاضل نظری مدیرعامل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری 
برگزار شد.احترام برومند، لیلی رشیدی، منصور ضابطیان، علی خانجانی و 
فرهاد حسن زاده هیات داوران بخش ملی برگزیدگان این بخش جشنواره 

قصه گویی را برعهده داشتند. 

اجرای نرخ جدید کرایه تاکسی‌های شهر بندرعباس 
  رئیس ســازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری، از اجرایی 
شدن نرخ جدید کرایه تاکسی‌های درون‌شهری بندرعباس همراه با افزایش ۲۲ 
درصدی از ابتدای دی‌ماه جاری خبر داد. به گزارش ایسنا،  سعید حسینی‌پور 
گفت: پس از مصوبه شورای شهر و تأییدیه فرمانداری بندرعباس و همچنین 
تأییدیه شورای هماهنگی ترافیک استان، نرخ جدید کرایه تاکسی و اتوبوس  
ابلاغ شد. حســینی‌پور با بیان اینکه در بخش تاکسیرانی  ۱۶ خط در شهر 
بندرعباس فعالیت دارد، افزود: افزایش نرخ تاکسی در تمامی این خطوط با در 
نظر گرفتن همه جوانب، اجرایی خواهد شد. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
بار و مسافر با بیان اینکه نرخ کرایه تاکسی‌های درون‌شهری بندرعباس به‌طور 
میانگین 22 درصد افزایش یافته است، بیان کرد: این افزایش نرخ در برخی 
از مسیرها با افزایش کمتر و در برخی دیگر نیز با افزایش بیشتری همراه بوده 
و از ابتدای دی‌ماه جاری نیز اجرا می‌شود. وی در ادامه نیز خاطرنشان کرد: 
افزایش نرخ کرایه اتوبوس‌های درون‌شهری نیز بر اساس همین مصوبه شورای 
اسلامی شهر از ابتدای دی‌ماه اجرایی شده که بر این اساس، کرایه جابجایی 
مسافر در تمام مسيرها به ازای هر نفر 10 هزار ريال است. وی گفت: با توجه 
به تعداد رانندگان تاکسی و با توجه به تأمین مالی خانواده این رانندگان از این 
مسیر، با جمعیتی در حدود ۲۰ هزار نفر شهروند روبرو هستیم که رفاه زندگی 

آن‌ها ارتباط مستقیم با افزایش نرخ کرایه تاکسی دارد. 

خبر

خبری
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سرمقاله
دغدغه سرویس های مدرسه

  درحالی بیش از ســه ماه از ســال تحصیلی می گذرد که 
همچنان دغدغه های سرویس های مدارس وجود دارد و بنظر 
می رســد برخی بی نظمی و بی برنامگی ها باعث شده است 
که بعضی از دانش آموزان از سرویس های مدرسه غیررسمی 
اســتفاده کنند و از آن طرف رانندگان سرویس های مدرسه 
رسمی دغدغه هایی دارند.رانندگان از عدم تغییر هزینه های 
سرویس مدارس در سه چهار ســال اخیر علی رغم تورم و 
بخصوص گرانی های چندماه اخیر گلایه مندند و شورای شهر 
هم تاکنون پاســخ مثبتی به این درخواست شان نداده است.
همچنین به رانندگان گفته شده است که آنها بایستی گواهینامه 
پایه 2 ب 2داشته باشند و رانندگان پایه3 باید گواهینامه هاشان 
را تغییر دهند  که این رانندگان می گویند فقط در دو آموزشگاه 
رانندگی در بندرعباس باظرفیت محدود پذیرش ماهیانه50نفر 
و هزینه یک میلیون و100هزارتومان آموزش داده می شــود 
و این گواهینامه صادر می شــود که هزینه اش بالا وآموزش 
وصدور گواهینامه زمان بر است. یکی دیگر از گلایه های آنها 
دریافت160هزار تومان بابت برچســب است که حال به آنها 
چون پایه3می باشند، برچسب داده نمی شود و پول شان را هم 
پس نمی دهند. همچنین گفته می شود که هزینه ها را بایستی 
به حساب مدرســه واریز شود ودرصدی هم به مدرسه تعلق 
بگیرد که درگیر کردن مدارس با این موضوع بنظر می رسد که 
بخشی از وقت مدرسه گرفته شود واین درحالیستکه مدارس 
با مشکلات دیگری هم مواجه هستند وبایستی وقت را برای 
آموزش و... گذاشته شود.همچنین شنیده می شود که حق السهم 
رانندگان، شــرکت و... متفاوت بوده و گاهی سلیقه ای است.
این وضعیت باعث شده است که از یک طرف برخی رانندگان 
تمایلی نداشته باشند با این روش ادامه فعالیت داشته باشند واز 
آن طرف هم برخی رانندگان مرتکب تخلفاتی شــده و حتی 
خارج از این سرویس ها اقدام به فعالیت می کنند و سرویس 
اضافه می گیرند و... . سئوال دیگر این است که چرا در همان 
ابتدا موضوع نوع گواهینامه اجرایی نمی شود که بعد رانندگان 
با مشکل مواجه نشوند که در نوع خدمترسانی اثرگذار باشد. 
از طرفی بایستی جلسات کارگروه بطور منظم برگزار شود و 
شرکت ها و رانندگان و... براساس آیین نامه اجرایی سرویس 
مدارس اقدام کنند واز طرفی مشکلات فعالان این بخش شنیده 
شــود و برای رفع آنها برنامه ریزی و اقدام شود و منتظرنماند 
مشکلاتی پیش بیاید وبعد تصمیم بگیرند که در این زمینه اقدام 
کنند. بایستی فعالان این بخش بخوبی باقوانین آشنا بوده و اجرا 
نمایند. همچنین میزان نظارت ها بیشتر شود تا باخودروهای 
فاقد صلاحیت، دانش آموزان جابجا نشوند و حتی رانندگان 
هم آموزش هــای لازم راببینند تا دقایقی که با دانش آموزان 

هستند، الگوهای مناسبی باشند.
     علی زارعی 

   رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان اعلام 
کرد: از زمان ابلاغ بخشــنامه رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر تعدیل محکومیت زندانیان مهریه، 70 
 درصد از این زندانیان در اســتان هرمزگان آزاد

 شده‌اند.
  به گــزارش فــارس و به نقــل از روابط عمومی 
دادگستری استان هرمزگان، هفتمین جلسه »شورای 
قضایی« و چهارمین نشست »کمیته کاهش جمعیت 
کیفری زندان های اســتان هرمزگان« به ریاســت 
حجت‌الاسلام والمسلمین اکبری رئیس کل دادگستری 
استان و با حضور رؤســا و مدیران کل سازمان‌های 
وابسته به قوه قضائیه در محل زندان مرکزی بندرعباس 
برگزار شد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، در 
جریــان این نشســت اظهار داشــت: در پی صدور 

بخشنامه ریاست قوه قضائیه مبنی بر لزوم رسیدگی به 
مشکلات زندانیان مهریه و تعدیل و تقسیط محکومیت 
افــراد ناتوان در پرداخت این دیــون مالی، تا انتهای 
آذرماه امسال، 63 زندانی مهریه از  مجموع 90 نفر، از  

زندان‌های استان هرمزگان آزاد شده‌اند.
  وی با تقدیر از اهتمام اعضای کمیته کاهش جمعیت 
کیفری زندان‌های استان هرمزگان و همکاری اداره‌کل 
زندان‌ها در فراهم کردن زمینه اجرای این بخشــنامه 
افزود: در نتیجه این اتفاق خجســته ، 70 درصد از  
زندانیان مهریه اســتان، آزاد و به آغوش خانواده‌های 

خود بازگشتند.
  رئیس شــورای قضایی استان هرمزگان در ادامه بر 
تلاش و جدیت هرچه بیشــتر مســؤولان قضایی و 
مدیران سازمان‌های وابسته به قوه قضائیه در راستای 

بهره‌گیری از تأسیسات نوین قضایی و مجازات‌های 
جایگزین حبس به منظــور کاهش جمعیت کیفری 
زندان‌ها تأکید کرد و یادآور شد: این تغییر نگرش با 
توجه به بخشــنامه ریاست قوه قضاییه در خصوص 
پرونده‌های مهریه ایجاد شد که می‌توان همین شاخص 
را در جهت کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها به سایر 
تصمیمات قضایی در جرائم غیر عمد و مالی نیز تسری 
داد تا استفاده از این ظرفیت‌های قانونی به یک دیدگاه 

ثابت و پایدار تبدیل شود.
  حجت‌الاسلام والمسلمین اکبری با اشاره به اهمیت 
توجه به موضوع امنیت اجتماعی در کنترل جمعیت 
کیفری زندان‌ها خاطر نشــان کرد: منظور از کاهش 
جمعیت کیفری به هیچ عنوان رهایی مجرمان حرفه‌ای 
و بر هم زنندگان نظم و امنیت جامعه نمی‌باشد، بلکه 

هدف از اعمال آن، برخورداری زندانیان مســتحق از 
ارفاق‌های قانونی و همچنین کاهش جمعیت ورودی 
بــه زندان‌ها از طریق پیشــگیری از وقوع جرایم و 

تخلفات است.
  وی همچنین با تأکید بر لزوم توجه به ســاماندهی 
و کنترل جمعیت زندانیان زیر هجده سال خاطرنشان 
کــرد: ضرورت دارد کاهش جمعیــت کیفری کانون 
اصلاح و تربیت به صورت ویژه در دستورکار کمیته 
کاهش جمعیت کیفری زندان‌های استان هرمزگان قرار 

گیرد.
 رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین لزوم 
پیگیری و تعیین تکلیف وضعیــت قضایی زندانیان 
نیازمند را یادآور شد و نقش فعالیت‌های مددکاری را 

در رفع مشکلات آنها بسیار حائز اهمیت عنوان کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

کاهش 70 درصدی زندانیان مهریه در هرمزگان

   نماینده مــردم هرمزگان در 
مجلس گفت: ظرفیت نیروهای 
انســانی هرمزگان در مناصب 

مدیریتی دیده شود.
   به گزارش مهر، احمد مرادی در هشتمین جلسه شورای اداری هرمزگان 
با فعالان اقتصادی که با حضور علی لاریجانی برگزار شد، بیان داشت: 
مردم جزیره قشم در خصوص مالکیت اراضی با منطقه آزاد قشم با مشکل 
روبرو هستند که امیدواریم این مشکل با تدبیر دولت و مجلس رفع شود.

  وی عنوان کرد: اخذ عوارض در قشــم جزو عجایب اســت که مردم 
بومی و ســاکن جزیره باید بــرای ورود و خــروج از جزیره عوارض 

پرداخت کنند. اســتفاده مردم هرمزگان از خودروهای مناطق آزاد هم 
یک خواســته جدی است و توقع دارند مانند سایر استانهایی که مناطق 
 آزاد دارند و از خودروها تا شــعاع معینی استفاده می کنند در هرمزگان

هم اجرایی شود.
  مرادی خاطرنشان کرد: بخشــودگی وامهای کشاورزی دغدغه جدی 
کشاورزان هرمزگان است. در هرمزگان مانند سایر استانها بانکها همکاری 
نمی کنند و امیدواریم تدابیر مناسبی برای حل این مشکل اندیشیده شود.

نمایند مردم هرمزگان در مجلس افزود: در ابوموســی تردد هوایی مردم 
خواسته و انتظار جدی است.

  وی تصریــح کــرد: از ابتــدای انقــاب تــا کنــون ۲۰۰ وزیر و 

 چند هــزار معاون وزیر داشــته ایم ولی متاســفانه ســهم هرمزگان
 بسیار ناچیز است.

  به گفته مرادی، در استان هرمزگان پالایشگاه نفت و پالایشگاه میعانات 
گازی ستاره خلیج فارس داریم و صنایع مهم در این استان مستقر هستند 
همچنین دو منطقه آزاد کیش و قشــم در این استان است. به عنوان یک 
شــهروند می گویم مدیران و کارشناســانی که همراه دولت هستند چه 
مشــکلی دارند که در مناصب مدیریتی از آنها اســتفاده نمی کنند و در 
انتصاب اعضای هیئت مدیره این شرکتها جایگاهی برای نیروهای توانمند 

بومی لحاظ نمی شود.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس :

اخذ عوارض در قشم جزء عجایب است

  مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: به منظور پشتیبانی 
از فعالیت های نانو، بسته های حمایتی و آموزشی نانوی معاونت 

علمی نهاد ریاست جمهوری به این استان اختصاص می یابد.
  به گزارش ایرنا، موسی دادی زاده سرخایی در حاشیه نشست ستاد 
نانوی معاونت علمی نهاد ریاســت جمهوری افزود: این بســته‌های 
حمایتی و آموزشــی در صورت تخصیص بین 22 پژوهش سرای 
دانش آموزی هرمزگان توزیع می شــود. وی بیان داشت: هرمزگان 
با برخورداری از9 آزمایشــگاه نانو و کسب 6 مدال طلا، نقره و برنز 
در سه ســال اخیر و همچنین ارتقای رتبه نانو از استان هیجدهم به 
پنجم به عنوان یکی از اســتان های برتر کشــور در المپیادهای نانو 

مورد توجه است.
  مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار داشــت: در سایه این 
دســتاوردها در بخش نانو و توســعه آزمایشگاه ها، نگاه مسوولان 

کشــوری به تقویت فعالیت های استان معطوف شده که امیدواریم با 
فراهم شدن بســتر کار، دانش آموزان هرمزگانی بتوانند همچنان در 

المپیادهای نانو افتخارآفرینی کنند.
  دادی زاده ســرخایی همچنین در حاشیه بازدیدی که از نمایشگاه 
دستاوردهای نانو کشور صورت گرفت، گفت: برای نمایشگاه نانوی 
کشور مقرر شد مربیان و معلمان هرمزگان با تامین 70 درصد هزینه‌ها 
از سوی معاونت علمی ریاســت جمهوری شرکت کنند که این مهم 
می تواند در ارتقای ســطح علمی این قشر در آشنایی بیشتر با فن 

آوری‌های نوین نقش مهمی داشته باشد.
  وی گفت: تامین و تکمیل تجهیزات فنی آزمایشــگاه های نانوی 
هرمزگان و مواد مصرفی آزمایشگاه ها از جمله مصوبه های مهم این 
نشست بود که این پشتیبانی به طور قطع باعث تحرک بیشتر و سرعت 
دهی در حرکت اســتان برای توسعه فعالیت های علمی به ویژه علم 

نانو خواهد بود. 
  این مسوول ادامه داد: با توجه به این دستاوردها دراین نشست مقرر 
شــد به منظور تقویت بنیه علمی دانش آموزان این استان و آمادگی 
بیشــتر آنان برای حضور درالمپیادهای نانو، کارگاه های آموزشی با 
حضور مربیان با تجربه در نظر گرفته تا زمینه برخورداری بیشتر دانش 

آموزان از آموزش های نوین فراهم شود.
  دادی زاده سرخایی اظهار داشت: توسعه دانش نانو تنها منحصر به 
مقطع متوسطه نیست بلکه بدنبال تعمیم و گسترش آموزش های این 
علم نوین در مقطع ابتدایی هستیم تا دانش آموزان بتوانند از پایه با این 
فناوری در قالب داستان، انیمیشن، فیلم های آموزشی جذاب و سایر 
ظرفیت ها آشنا شــوند.وی اضافه کرد: افزایش نقش فن آوری‌های 
نوین از جمله نانو، ضرورت آمــوزش و فراگیری این علم را برای 

دانش آموزان دوچندان کرده است.

 مدیرکل آموزش و پرورش:

بسته های حمایتی نانوی نهاد ریاست جمهوری به هرمزگان می رسد
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آگهی تغییرات شرکت سپاهان سیر قشم)با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 4630 و شناسه ملی 14004501367
برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده، عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 97/07/22 شرکت مزبور به واصله مورخ 

97/07/23 که در تاریخ مورد اشاره از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-در نتیجه نقل و انتقالات به عمل آمده در شرکت شرکاء و درصد سهم الشرکه هر یک عبارتند از آقای وحید آزاد نیا دارنده شصت درصد 

از کل سهم الشرکه و خانم مریم آزادنیا دارنده چهل درصد از کل سهم الشرکه می باشد.
2-آقای وحید آزادنیا به شماره ملی 2372075101 به سمت رئیس هیات مدیره و مدیرعامل خانم مریم آزادنیا به شماره ملی 2372759434 به سمت نایب رئیس 
هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.3-مکاتبات،اسناد، اوراق تعهدآور تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته، بروات، عقود اسلامی و قراردادها با 
امضای آقای وحید آزادنیا )مدیرعامل و رئیس هیات مدیره(و مکاتبات عادی و اداری با امضای آقای وحید آزادنیا )مدیر عامل و رئیس هیات مدیره( همراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد. 4-مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد 

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت توان توسعه آسیا قشم)با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 5477 وشناسه ملي ۱۴۰۰۵۷۹۲۱43
برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده و عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 97/3/04 شرکت مزبور به واصله مورخ 

97/05/28که در تاریخ 97/07/23 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-خانم سمیرا بات با برداشت کلیه سهم الشرکه خود به مبلغ سی میلیون ریال از صندوق شرکت، از شرکت خارج گردیدند و دیگر 
هیچگونه سهم و سمتی در شرکت ندارند. ۲- خانم نرگس طالب پور خامنه با برداشت کلیه سهم الشرکه خود به مبلغ سی میلیون ریال از 

صندوق شرکت از شرکت خرج گردیدند و دیگر هیچگونه سهم و سمتی در شرکت ندارند.
 3-سرمایه شرکت مندرج در ماده چهار اساسنامه از مبلغ یکصدو بیست میلیون ریال به مبلغ شصت میلیون ریال کاهش واصلاح یافت

4- شرکاء و درصد سهم الشرکه هر یک پس از کاهش سرمایه عبارتند از: خانم ماه بس وحیدی نیا و آقای عباس کیامرزی هر یک به تنهایی دارنده پنجاه درصد از 
کل سهم الشرکه معادل سی میلیون ریال می باشند.5-آقای عباس کیامرزی به شماره ملی ۲۵۳۹۱۰۶۷۱۴ به سمت رئیس هیات مدیره و مدیر عامل و خانم ماه بس 

وحیدی نیا به شماره ملي ۲۴۱۰۰۸۶۲۱۷ به سمت نایب رئیس هیأت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.
6-کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت اعم از چک ، سفته و غیره با امضای مدیر عامل  یا رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر و مکاتبات عادی و اداری 

با امضای مدیر عامل یا رئیس هیأت مدیره همره با مهر شرکت معتبر می باشد
7-مرکز اصلی شرکت در قشم به نشانی : مجتمع پاسارگاد - واحد ۸۸ - کد پستی ۷۶۵۱۶۱۷4۶5 تغییر و اصلاح یافت.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

0000347000003471

آگهی تغییرات شرکت توان توسعه آسیا قشم )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت ۵۴۷۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۷۹۲۱۴۳
برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/3/03 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/05/28 که در تاریخ 97/07/23 از لحاظ 
واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است : 1- آقای عباس کیامرزی با پرداخت مبلغ سی میلیون ریال به صندوق 

شرکت وارد شرکت گردیدند. 2- خانم ماه بس وحیدی نیا با پرداخت مبلغ سی میلیون ریال به صندوق شرکت وارد گردیدند.
۳-سرمایه شرکت مندرج در ماده چهار اساسنامه به مبلغ یکصد و بیست میلیون ریال افزایش و اصلاح یافت.

4- شرکاء و درصد سهم الشرکه هر یک پس از افزایش سرمایه عبارتند از: خانم ها سمیرا بات، نرگس طالب پور خامنه، ماه بس وحیدی نیا و آقای عباس کیامرزی 
هر یک به تنهایی دارنده بیست و پنج درصد از کل سهم الشرکه معادل سی میلیون ریال می باشند. 

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003472

آگهی تغییرات شرکت مروارید فانوس قشم 
)سهامی خاص(  به شماره ثبت ۴۷۲۰ 

و شناسه ملی 14004615040
برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده و هیات مدیره مورخ 97/07/17 شرکت مزبور به واصله مورخ 
97/07/22 که در تاریخ 97/07/24 از لحاظ امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل 
گردیده است: 1- آقایان احمد محمدی مارچوبه به شماره ملی 1285025385 
به سمت رئیس هیات مدیره و مدیر عامل ، حسن زارعی مارچوبه به شماره 
ملی 1284231267 به سمت نایب رئیس هیات مدیره و خانم عليه خادم 
زاده به شماره ملی 1292521112 به سمت عضو هیأت مدیره برای مدت دو 
سال انتخاب گردیدند.۲-كليه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل 
چک،سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با اعضای مديرعامل منفردأ 
همراه با مهر شرکت و کلیه اوراق عادی و نامه ها با امضای مدیرعامل منفردا 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
٣-خانم ها سمانه حسنی و مونا ساری خانی به ترتیب به سمت بازرس اصلی 

و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003473

آگهی تصمیمات شرکت  مدیریت کشتیرانی راموز گستر قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت 2396 و شناسه ملی 10861815740 
برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 97/03/19 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/04/09 که در تاریخ 97/07/24 از لحاظ 

واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1- صورتهای مالی مشتمل بر ترازنامه و صورت سود و زیان سال مالی منتهی به 96/12/29 به تصویب رسید.

2-موسسه حسابرسی هادی حساب تهران به سمت بازرس اصلی و حسابرس مستقل و موسسه حسابرسی اطمینان بخش و همکاران به 
سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 3- روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت برای مدت یک سال تعیین گردید.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003474

آگهی تغییرات شرکت مدیریت کشتیرانی راموز گستر قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت ۲۳۹۶ و شناسه ملی 10861815740 
برابر صورتجلسه هیات مدیره مورخ 97/06/25  شرکت مزبور به واصله مورخ97/07/07  که در تاریخ 97/07/24  از لحاظ واریز هزینه‌های 

ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-  شرکت های کشتیرانی مسخر دریا )سهامی خاص( با نمایندگی آقای سید مسعود موسوی زاده به شماره ملی 0043482090  به 
سمت رئیس هیات مدیره و مدیرعامل، خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم )سهامی عام( با نمایندگی آقای حسن اخدر به شماره 
ملی2141706394  به سمت نایب رئیس هیات مدیره و کشتیرانی کلان کیش )سهامی خاص( با نمایندگی خانم راضيه رستگار به شماره ملی 6189203620 به 
سمت عضو هیات مدیره انتخاب گردیدند. ۲-کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضای 
مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت و در غیاب مدیرعامل با امضای رئیس هیات مدیره و یکی از اعضای هیات مدیره همراه با مهر 

شرکت و سایر نامه های اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 ۳- انجام اقدامات مندرج در ماده 14 اساسنامه به شرح ذیل برای دوره تصدی به مدیر عامل تفويض گردید.

 انجام کلیه امور تجاری - انجام هر گونه داد و ستد اموال منقول و غیر منقول - مذاکره و دریافت وام از بانکها - موسسات تجاری - بنگاه ها و اشخاص - وارد 
کردن هر نوع کالای وارداتی و صدور هر گونه کالای صادراتی - تاسیس شعب و نمایندگی در ایران و در هر سرزمین دیگری که به صلاح شرکت تشخیص 
داده شود. تنظیم مفاصا حساب و تسویه حسابها - شور و مذاکره و سازش و حل و فصل دوستانه در مورد کلیه مسائل مربوط به شرکت - ارجاع هر یک با کلیه 
اختلافات شرکت به داوری و تعیین داور یا داوران و تفويض اختیار صلح و سازش به داوران مزبور ، اقامه دعاوی و دفاع از دعاوی و تعیین وکیل به این منظور 
تهیه و تصویب بودجه سالانه شرکت - انعقاد هرگونه قرارداد خرید و فروش و شرکت در هر گونه مناقصه و مزایده - انعقاد هرگونه قرارداد اجاره و استجاره با 
حق فسخ و یا حق ادعای خسارت یا بدون آن ، افتتاح حساب در بانکها و در موسسات مالی و اعتباری و سایر موسسات تجاری و انتقال و مسدود کردن حسابهای 
مزبور- تعیین صاحبان امضای مجاز شرکت - اعطاء و قبول ضمانت - رهن و وثيقه نهادن اموال منقول و غیر منقول شرکت و قبول رهينه و وثيقه - اعطاء و 
تحصیل وام و اعتبار - امضاء چک ها و دریافت وجوه - صدور بروات و حوالجات - مبادرت به ظهر نویسی و تصمیمات تجاری - افتتاح حسابهای جاری و 
حسابهای سپرده ثابت جهت وجوه ذخيره و مسدود کردن حسابهای مزبور و همچنین سرمایه گذاری دارایی نقدی شرکت - واگذاری و نمایندگی و عاملیت و 
شرکت در نمایندگی دیگران - به قبول نمایندگی از شرکتها و موسسات خارجی و انجام هر گونه امور محوله از طرف موسسات مزبور یا توسط آنها - تفویض 

اختیارات لازم برای انجام امور فنی و اداری شرکت به اشخاص حقیقی و حقوقی - تصویب انتقال سهام با نام شرکت.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003475
آگهی تأسیس شرکت صدرا صعود قشم )با مسئولیت محدود(

خلاصه مفاد اظهارنامه و اساسنامه شرکت صدرا صعود قشم )با مسئولیت محدود(که در مورخ 97/07/25 تحت شماره 6328 و شناسه ملی 14007896163  در این اداره به ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی 
و کثيرالانتشار آگهی می گردد.1- موضوع شرکت : ساخت تجهیزات بالابرنده و جابجا کننده و انواع آسانسور و راهرو برقی با کد ایسیک 2915312301 و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 
97/414 مورخ 97/07/22 سازمان منطقه آزاد قشم   2-مدت شرکت : از تاريخ تأسيس به مدت نامحدود. 3- مركز اصلی شرکت : قشم -بلوار شهید رجایی - جنب امامزاده سید مظفر)ع( - پلاک یک - طبقه اول - کد پستی 
7951845914 - دفتر شرکت صدرا صعود قشم. 4- سرمایه شرکت : مبلغ شصت میلیون ریال می باشد. 5- آقای غلامرضا زاهدی دهوئی به شماره ملی 3422143882 به سمت رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل و خانم زهرا 
بهزادی به شماره ملی 3450076272 به سمت نایب رئیس هیأت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.6- مکاتبات ، اسناد ، اوراق تعهدآور ، تجاری و بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات ، عقود اسلامی و قراردادها با امضای مدیر عامل یا 

نایب رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل با نایب رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.7- مديرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد. 
8- آقای غلامرضا زاهدی دهوئی دارنده نود و پنج درصد از کل سهم الشرکه معادل پنجاه و هفت میلیون ریال و خانم زهرا بهزادی دارنده پنج درصد از کل سهم الشرکه معادل سه میلیون ریال می باشند.

9- روز نامه كثيرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.10- اساسنامه شرکت مشتعل بر 26 ماده و بدون تبصره در مورخ97/07/22  به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003477

آگهی تأسیس شرکت گیتی نورد امین قشم )با مسئولیت محدود(
خلاصه مفاد اظهارنامه و اساسنامه شرکت گیتی نورد امين قشم )با مسئولیت محدود( که در مورخ 97/07/25 تحت شماره 6329 و شناسه ملی 14007896655 در این اداره به ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی 

و كثيرالانتشار آگهی می گردد.-1موضوع شرکت : ارائه خدمات انبار توشه مسافر و کالای امانی و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 97/409 مورخ 97/07/21 سازمان منطقه آزاد قشم
  2- مدت شرکت: از تاريخ تأسيس به مدت نامحدود.  3- مرکز اصلی شرکت : قشم- درگهان - بازار دریا موج ۵- پلاک 2501 - کد پستی 7951364865- دفتر شرکت گیتی نورد امين قشم.

4- سرمایه شرکت : مبلغ شصت میلیون ریال می باشد. ۵- آقایان میلاد صمیمی به شماره ملی ۲۳۰۰۷۷۲۷۵۲ به سمت رئیس هیات مدیره و محمد مهدی صمیمی به شماره ملی 2297704429  به سمت نایب رئیس هیات 
مدیره ، شهریار صمیمی به شماره ملی 2411320914  به سمت مدیر عامل و عضو هیات مدیره و خانم معصومه بهرامی به شماره ملی 1817049471  به سمت عضو هیأت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.

6- مكاتبات ، اسناد و اوراق تعهدآور ، تجاری و بانکی از قبیل چک و سفته ، بروات ، عقود اسلامی و قراردادها با امضای رئیس هیأت مديره منفردا همراه با مهر شرکت و مكاتبات عادی و اداری با امضای رئیس هیأت مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. 7- مديرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد. 8 - آقایان میلاد صمیمی دارنده نود و هفت درصد از کل سهم الشرکه معادل پنجاه و هشت میلیون و دویست هزار ریال ، شهریار صمیمی ، محمد مهدی صمیمی و خانم معصومه 

بهرامی هر یک به تنهایی دارنده یک درصد از کل سهم الشرکه معادل ششصد هزار ریال می باشند.  9- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
 10-  اساسنامه شرکت مشتمل بر 26 ماده و بدون تبصره در مورخ 97/07/24 به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003478

آگهی تغییرات شرکت مدیریت کشتیرانی راموز گستر قشم) سهامی خاص (
به شماره ثبت 2396 و شناسه ملی 10861815740 برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/04/27 شرکت مزبور به واصله 

مورخ 97/05/14 در تاریخ 97/07/24 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
 1- مندرجات بند 1 از ماده 12 اساسنامه به شرح زیر تغییر و اصلاح یافت: » مجامع عمومی اعم از عادی و فوق العاده توسط هیات 
رئیسه‌ای مرکب از یک رئیس، یک منشی و دو ناظر اداره می شود. رئیس مجمع از بین سهامداران با اکثریت نسبی انتخاب خواهد شد. دو نفر 

ناظر از سهامداران از طرف مجمع عمومی با اکثریت آراء و یک نفر منشی از بین صاحبان سهام و یا از خارج تعیین می شوند.«
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003476

آگهی تأسیس شرکت دریا کیا صنعت کارا قشم )سهامی خاص( 
خلاصه مفاد اظهارنامه و اساسنامه شرکت دريا كیا صنعت کارا قشم )سهامی خاص( که در مورخ23 / 07 / 1397  تحت شماره ۶۳۲۷ و شناسه ملی 14007893589 در این اداره به ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه 
رسمی و کثیرالانتشار آگهی می گردد. 1-  موضوع شرکت : ساخت سایر تجهیزات جابه جایی طبقه بندی نشده در جای دیگر و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 97/407  مورخ97/07/21  سازمان 
منطقه آزاد قشم، ساخت و تولید انواع اسکله های شناوری و همچنین شرکت در مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی ، گشایش اعتبارات بانکی و ال سی نزد بانکهای داخلی و خارجی و اخذ تسهیلات بانکهای داخلی و 

خارجی و موسسات مالی و شرکت در نمایشگاههای داخلی و خارجی ، اخذ و اهدای نمایندگی های داخلی و خارجی کلیه مفاد مندرج در بند فوق به تائید مدیریت جذب سرمایه و بازاریابی رسیده است.
 ۲-مدت شرکت : از تاریخ تاسیس به مدت نامحدود   ٣-مرکز اصلی شرکت : قشم -شهرک سام و زال - کوچه کاج 3-ساختمان بن یاس - طبقه 4 - واحد ۸- کد پستی 7951916149 - دفتر شرکت دریا کیا صنعت کارا قشم.

4- سرمایه شرکت : مبلغ شصت میلیون ریال نقدی منقسم به یکصد سهم به نام ششصد هزار ریالی می باشد که سی و پنج درصد آن معادل بیست و یک میلیون ریال طی گواهی شماره ۹۷/۹۹۷۲۵۳  مورخ 21/ 07 / 97  بانک ملت شعبه سیتی 
سنتر قشم پرداخت گردیده است و مابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد.  ۵- آقایان حسین صادقی کیا به شماره ملی 0068494221 به سمت رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ، احمد صادقی کیا به شماره ملی 0421219904 به سمت نایب رئیس 

هیات مدیره و سید علی رضا ساجدی به شماره ملی 5479712632 به سمت عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند
 ۶- مکاتبات ، اسناد ، اوران تعهدآور، تجاری و بانکی از قبیل چک ، سفته، بروات ، عقود اسلامی و قراردادها با امضای رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد. 7- مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد.  ۸-آقای علی عابد و خانم مریم علائی نسب به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.
 9-روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ۱۰ -اساسنامه شرکت مشتمل بر ۱۹ ماده و بدون تبصره در مورخ 97/07/21 به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003479
آگهی تغییرات شرکت سورا پیشرو قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت5758 و شناسه ملی 14006443741

برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده مورخ 97/02/20 عادی به طور فوق العاده مورخ 97/2/22 و هیات مدیره مورخ 97/02/23 به 
واصله مورخ 97/04/09 که در تاریخ 97/8/14 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

 1-آقایان پیمان نوری به شماره ملی 0084072369 به سمت رئیس هیات و مدیرعامل، مسعود حسن زاده به شماره ملی 3780891891 به 
سمت نایب رئیس هیات مدیره و سید ابوالفضل سید نژاد به شماره ملی 5199944691 به سمت عضو هیات مدیره برای مدت دو سال اتخاب 
گردیدند.2-مکاتبات اسناد اوراق تعهدآور جاری و بانکی از قبیل چک، سفته، بروات، عقود اسلامی و قراردادها با امضای مدیر عامل و نایب رئیس هیات مدیره 
همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضا مدیر به همراه مهر شرکت معتبر می باشد .3-آقایان مهدی محمدی و مرتضی شیری گرگانی به ترتیب یه 

سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003481

آگهی تغییرات شرکت میران قشم)سهامی خاص(  به شماره ثبت ۱۰۵۴ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۰۵۹۰۳
برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده ، عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 01/ ۰۷ /97 شرکت مزبور به واصله مورخ 17 / 07 / 97 که در تاریخ 22/ ۰۷ / 97 از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
1-ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به29/ ۱۲ /۱۳۹۶ به تصویب رسید. 

۲-آقایان سیروس سوداگر به سمت بازرس اصلی و علی درهوست به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 3- مندرجات بند 9 و ۲۲ ذیل ماده ۱۴ اساسنامه 
به شرح متن صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 01/ ۰۷ / 97 اصلاح یافت . 4- اختیارات مندرجات بند ۹ و ۲۲ ماده ۱۴ اساسنامه به شرح ذیل به رئیس هیأت مدیره و با نایب رئیس هیأت مدیره 
منفردا تفویض گردید. »اختیار اقامه هرگونه دعوا در تمامی مراجع قضایی و انتظامی و نظامی و اداری و ثبتی و دفاع از هرگونه دعوی در تمامی مراجع و همچنین اختیار عقد قرارداد و انتخاب وکیل دادگستری 
و عزل وکیل دادگستری ولو کرارا با کلیه اختیارات شامل وكالت راجع به اعتراض به رای تجدید نظر فرجام خواهی و اعاده دادرسی وکالت در مصالحه و سازش وکالت در ادعای جعل و انکار و تردید نسبت 
به سند طرف و استرداد سند وکالت در تعیین جاعل وکالت در ارجاع امر به داوری و تعیین داور وکالت در توکیل وکالت در تعیین مصدق و کارشناس وکالت در دعوی خسارت وکالت در استرداد دادخواست 
یا دعوا وکالت در جلب شخص ثالث و دفاع از دعوی ثالث وکالت در ورود شخص ثالث و دفاع از دعوی ثالث وکالت در دعوای متقابل و دفاع در قبال آن وکالت در ادعای اعسار وکالت در قبول یا رد 
سوگند وکالت در درخواست صدور اوراق اجرایی و اخذ محکوم به و وجوه ایداعی وکالت در شعب بدوی و تجدید نظر دیوان عدالت اداری را به مدیر عامل تنهایی همراه با مهر شرکت تفویض می نمایند.«
5-آقایان آرمان معماری به شماره ملی ۳۴۴۰۸۱۵۴۱۲ به سمت رئیس هیات مدیره ، محمد محمدی به شماره ملی ۳۴۴۰۳۴۰۸۲۱ به سمت نایب رئیس هیات مدیره واحمد مراغ زاده به شماره ملی 
۳۴۴۰۳۴۱۵۶۹ به سمت مدیرعامل و عضو هیأت مدیره انتخاب گردیدند.  ۶-کلیه مکاتبات ، اسناد ، اوراق تعهدآور بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات . عقود اسلامی و قراردادها با امضای منفرد هر یک 

از اعضای هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 7- مدیر عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد. 
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003480

آگهی تغییرات شرکت دریایی آبراهه قشم )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت5971 و شناسه ملی 14006939307
برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/06/27 شرکت مذبور به واصله مورخ 06/31/ 97 که در تاریخ 97/07/24 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 
ثبت تکمیل گردیده است: 1-آقای عبدالله پغار درگهانی با واریز مبلغ سه میلیارد و دویست و چهل میلیون ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به میزان سه  میلیارد وششصد 
میلیون ریال افزایش داد. 2-آقای فاضل مشتاقی با واریز یک میلیارد و هشتاد میلیون ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا به میزان یک میلیارد و دویست میلیون ریال افزایش داد.

3-آقای محمد رشاد سرودی با واریز مبلغ یک میلیارد و هشتاد میلیون ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا به میزان یک میلیارد و دویست میلیون ریال افزایش داد.
4-سرمایه شرکت مندرج در ماه 4 اساس نامه از مبلغ ششصد میلیون ریال به مبلغ شش میلیارد ریال افزایش و اصلاح یافت.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003482

آگهی تغییرات شرکت نیروگاه نویان قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت5246 و شناسه ملی 14005392401
برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/04/31 شرکت مذبور به واصله مورخ 97/06/06 که در تاریخ 97/07/24 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 
ثبت تکمیل گردیده است: -1تعداد اغضای هیات مدیره مندرج در بند 2 ذیل ماده 13 اساسنامه به سه الی هفت نفر تغییر و اصلاخ یافت. 2-بند )ز( ذیل بند 26 ماده 14 اساس نامه 

به شرح صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/04/31 تغییر و اصلاح یا فت.
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003483

آگهی تغییرات شرکت نیروگاه نویان قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت5246 و شناسه ملی 14005392401
برابر صورتجلسات مجمع عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره  مورخ 97/05/01 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/09/06 که در تاریخ 97/07/24 از لحاظ 
واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 1-آقایان امیر حسین جنتی به شماره ملی 128913831 به سمت رئیس هیات مدیره ، 
اسفندیار زارعی پزادانی به شماره ملی 4723849513 به سمت نایب رئیس هیات مدیره، امین مردانی ولندانی به شماره ملی1288415885 به سمت مدیرعامل 

و عضو هیات مدیره و احمد جنتی به شماره ملی 1288991673 یه سمت عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
 2-کلیه اوراق تعهدآور از قبیل چک، سفته، برات با امضای رئیس هیات مدیره  منفردا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی با امضای هر یک از اعضای هیات مدیره منفردا همراه با 

مهر شرکت معتبرمی باشد. 3-آقایان حمید رضا کسرائی و حسین فتحعلی زاده نجیب یه ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003484

آگهی تغییرات شرکت میران قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت ۱۰۵۴ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۰۵۹۰۳
برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده ، عادی به طور فوق العاده و هیأت مدیره مورخ 97/07/1 شرکت مزبور به واصله مورخ 17/ ۰۷/ 97 که در تاریخ  

97/07/22از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است : 
1- ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1396/12/29 به تصویب رسید.

 ۲-آقایان سیروس سوداگر به سمت بازرس اصلی و علی  درهوست به سمت بازرس على البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 
3- مندرجات بند ۹ و ۲۲ ذیل ماده ۱۴ اساسنامه به شرح متن صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/07/01 اصلاح یافت.

4-اختیارات مندرجات بند ۹ و ۲۲ ماده ۱۴ اساسنامه به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید.
 اختيار اقامه هرگونه دعوا در تمامی مراجع قضایی و انتظامی و نظامی و اداری و ثبتی و دفاع از هر گونه دعوی در تمامی مراجع و همچنین اختیار عقد قرارداد و انتخاب وکیل دادگستری 
و عزل وکیل دادگستری ولو کرارا با کلیه اختیارات شامل وکالت راجع به اعتراض به رای تجدید نظر فرجام خواهی و اعاده دادرسی وکالت در مصالحه و سازش وکالت در ادعای جعل 
و انکار و تردید نسبت به سند طرف و استرداد سند وکالت در تعیین جاعل وکالت در ارجاع امر به داوری و تعیین داور وکالت در توکیل وکالت در تعیین مصدق و کارشناس وکالت 
در دعوی خسارت وکالت در استرداد دادخواست با دعوا وکالت در جلب شخص ثالث و دفاع از دعوی ثالث وکالت در ورود شخص ثالت و دفاع از دعوی ثالث وکالت در دعوای 
متقابل و دفاع در قبال آن وکالت در ادعای اعسار وکالت در قبول یا رد سوگند وکالت در درخواست صدور اوراق اجرایی و اخذ محکوم به و وجوه ایداعی وکالت در شعب بدوی و 

تجدید نظر دیوان عدالت اداری را به مدیر عامل تنهایی همراه با مهر شرکت تفویض می نمایند. «
5- آقایان آرمان معماری به شماره ملی ۳۴۴۰۸۱۵۴۱۲ به سمت رئیس هیأت مدیره ، محمد محمدی به شماره ملی ۳۴۴۰۳۴۰۸۲۱ به سمت نایب رئیس هیات مدیره واحمد مراغ زاده 

به شماره ملی ۳۴۴۰۳۴۱۵۶۹ به سمت مدیر عامل و عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند 
 ۶-کلیه مکاتبات و اسناد و اوراق تعهدآور بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات ، عقود اسلامی و قراردادها با امضای منفرد هر یک از اعضای هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر 

می باشد. مدیر عامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد. 
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003485

آگهی تغییرات شرکت نگین تاراز قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت 4۸۲۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰4۷۰۵۲۲۸
برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ97/07/11 شرکت مزبور به واصله مورخ 21 / ۰۷ / ۹۷ که در تاریخ 97/07/28 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 
دفاتر ثبت تکمیل گردیده است : 1-آقایان رشيد صادقی ده چشمه به شماره ملی 46۷۹۹4۸۳۱۰ به سمت رئیس هیأت مدیره ، ابراهیم صادقی ده چشمه به شماره ملی 4670143077 به سمت نایب رئیس 

هیأت مدیره و بهرام صادقی به شماره ملی  4679804181به سمت مدیر عامل )خارج از سهامداران( برای مدت دو سال انتخاب گردیدند
2- مکاتبات ، اسناد ، أوراق تعهد آور و بهادار و تجاری و بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات و عقود اسلامی و قراردادها با امضای رئیس هیات مدیره ، نایب رئیس هیات مدیره با مدیرعامل منفردا همراه با 

مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای رئیس هیأت مدیره یا نایب رئیس هیأت مدیره یا مدیر عامل به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.
3-مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد. 4-آقایان حامد رحیمی کوجانی و صادق محمدی ده چشمه به ترتیب به سمت بازرس اصلی و على البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003486

آگهی تغییرات شرکت تاکسیرانی آرامش سفر قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت 4018 و شناسه ملی ۱۴۰۰3691656 
برابر صورتجلسات مجمع عمومی به طور فوق العاده و هیات مدیره  مورخ 97/07/22 شرکت مزبور به واصله مورخ97/07/24 که در تاریخ 97/07/28 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت 
تکمیل گردیده است: 1-آقایان یوسف احمدی به شماره ملی 2450590757 به سمت رئیس هیات مدیره ، احسان احمدی به شماره ملی 2452273422 به سمت نایب رئیس هیات مدیره و خانم منصوره 
صنیع جهرمی به شماره ملی 2470773652 به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند . 2- کلیه اسناد ، اوراق تعهد آور، تجاری و بانکی از قبیل چک ، سفته ، بروات و 
عقود اسلامی و قراردادها با امضای رئیس هیات مدیره یا مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای  منفرد رئیس هیأت مدیره یا مدیر عامل همراه  با مهر شرکت معتبر می باشد. 

3-مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد. 3-خانم مهناز پایی و آقای عبدالنبی فارسی به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند.
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003487

آگهی تغییرات شرکت بنیان تجارت آسیا قشم )سهامی خاص(  به شماره ثبت 5304 و شناسه ملی 14005496853
برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 97/07/03 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/07/10 که در تاریخ 97/07/29 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 

دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1- آقایان مهدی محمدزاده به شماره ملی 0059478527 به سمت رئیس هیات مدیره ، محمد رضا درویشی به شماره ملی 3490284925 به سمت نایب رئیس هیات مدیره و مهدی درویشی به شماره 
ملی3579977652 به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. ۲-كليه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ،سفته ، بروات و عقود اسلامی و قراردادها و 

اوراق عادی و اداری با امضای مديرعامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

00003495



بانوی دریا 4
یکشنبه 2 دی 1397

15ربیع الثانی 1440

سال  هجدهم شماره 2930

آشپزی

 میگــو یکی از پروتئین های دریایی اســت که فواید 
بسیاری برای سلامتی بدن دارد.

 در این قســمت طــرز تهیه یک خوراک اسپایســی  
میگورا به شما آموزش می دهیم.

میگو و بروکلی اسپایسی 
 مواد لازم:

میگوی آماده متوتا سایز ۴۰-۳۱ گرم حدود0 ۵۰ گرم 
)یک چهارم پیمانه( آب

سس سویا ....................................۵/۱ق غ ۲ ق چ 
سیر رنده شده ..............................................2 ق چ
فلفل سبز تند ریز شده................................  ۲ ق چ

زنجبیل تازه رنده شده............................... ۱ ق غ
 فلفل قرمز تند خرد شده..............................۲/۱ ق
 نشاسته ذرت...............................................۲ ق چ
عسل..........................................................1 ق چ

روغن زیتون................................................۱ ق غ 
کلم بروکلی بدون ساقه................................ ۲ پیمانه
پیازچه خرد شده...................................... ۴/۱ پیمانه

  طرز تهیه :
در یک ظرف کوچک ،آب،سس سویا،سیر،فلفل قرمز 

و سبز،عسل و نشاسته را خوب مخلوط کنید
ووک یــا ماهیتابه گودی را روی حــرارت زیاد داغ 
کنید،روغن در  ماهیتابه ریخته،کلم بروکلی و کمتر از 

یک دقیقه بعد میگو را اضافه کنید.
مواد را مخلــوط کرده و بلافاصله مواد مرحله یک را 

اضافه نمایید.
 همــه مواد را خــوب مخلوط کنید و بــا تغییر رنگ 
میگو ها به صورتی )حد اکثر ۴ دقیقه(شعله را خاموش 
کرده و پیازچه را اضافه کنید.خوراک شما آماده است.

خوراک میگو اسپایسی

   شاید درست کردن یک پیتزا با رنگ قهوه 
ای طلایی خوشــرنگ و پنیری که کامل و 
درست ذوب شده باشــد یک رویای دور از 
ذهن به نظر برســد. در واقع درست کردن 
همچین پیتزایی یک شاهکار تمام عیار است.

    درست کردن این پیتزا نیاز به دقت و توجه در 
جزییاتی مانند: میزان حرارت فر، یا مدت زمان 
هم زدن خمیر دارد. اگر دنبال درست کردن یک 
پیتزای بی عیب هســتید، مطلب زیر در خانه را 

دنبال کنید.
 ۱- خمیــر را زیاد هــم نزنید و تمیز کار 

کنید.
وقتی صحبت از خمیر پیتزا است، توجه به میزان 
هم زدن خمیر خیلی مهم می شود. مواد خمیر را 
داخل ظرف مخلوط کن بریزید و فقط تا زمانی 
که مواد با هم مخلوط شــوند، کف زن را روشن 
بگذارید. ورز دادن بیش از حد، خمیر را سفت و 
خشک می کند. اگر می توانید بهتر است استفاده 
از دستگاه خمیرزن استفاده کنید، این طوری آرد 

پاشی درست کردن با دست را حذف می شود.
 ۲- خمیر را صاف و مساوی پهن کنید.

زمانیکه خمیر برای پهن شدن آماده شد، ابتدا آن 
را به شکل توپ در آورید، سپس به آرامی آن را 

پهن کنید. وقتی خمیر را به صورت دایره در می 
آورید، خیلی راحت می توانید در سینه دایره ای 
پیتزا پهن کنید. بعد از پهن کردن خمیر، با استفاده 
از غلطک، آن را کاملا صاف کنید. سعی کنید فشار 
دستتان یکسان باقی بماند تا ضخامت خمیر در 

همه جای ظرف یکسان باشد.
 ۳- پوسته ترد یعنی آرد ذرت

سه سطحی که باعث ترد شدن ته خمیر می شوند، 
سنگ پیتزا، ورق پخت معکوس و سینی نچسب 
پیتزا است. که هر سه تای آنها از یک راز مشترک 
استفاده می کنند: آرد ذرت. کافیست آرد ذرت را 
روی هر ظرفی که برای پخت پیتزا اســتفاده می 
کنید، پخش کنید تا از چسبیدن خمیر به کف ظرف 
جلوگیری کرده و تردی و شکنندگی را به خمیر 

پیتزا اضافه کند.
 ۴- حجم و مقدار مواد تشکیل دهنده.

موادی را که می خواهیــد روی پیتزا بریزید، به 
اندازه ای ریز کنید که در هر برش از پیتزا همه مواد 
موجود باشــد. به یاد داشته باشید اگر روی پیتزا 
را بیــش از حد پر کنید، در نهایت پیتزای خیس 
و غیر تردی خواهید داشت. اگر با پیاز مشکلی 
نداشته باشید، اضافه کردن پیاز باعث خوش طعم 
و خوش بو شدن پیتزای شما می شود. البته اگر 

مشکل شما ریز کردن پیاز باشد، می توانید از تیغه 
مخصوص ریز کردن پیاز غذا ساز استفاده کنید. 
این طوری در کســری از زمان خرد کردن پیاز 
تمام می شود و خبری از اشک چشم هم نیست.

 ۵- سس را پخش کنید.

میزان سسی که روی خمیر پهن می کنید، به ذائقه 
خودتان بستگی دارد، ولی به یاد داشته باشید اگر 
بیش از حد از سس استفاده کنید، پیتزا خیس می 
شود. حتما هنگام پخش کردن سس یک و نیم 
تا دو سانتی متر حاشیه یا فضای خالی بگذارید 

تا هم پیتزا شــکل بهتری به خود بگیرد و هم از 
ریختن پنیر ذوب شــده یا بقیه مواد به داخل فر 

جلوگیری کنید.
 ۶- سس مخصوص

نگران مزه پیتزا نباشید. با درست کردن یک سس 
خوب، پیتزای خاص خودتون رو داشته باشید. 
پنیر پیتزا رو با سبزی های تازه و سیر خرد شده 
و کمی فلفــل و نمک مخلوط کنید و روی مواد 

انتخابی خودتون بریزد و بگذارید تا پخته شود.
 ۷- فر را داغ کنید.

داغ کردن فر قبل از گذاشــتن پیتزا خیلی مهم و 
ضروری است. چون تنها در اینصورت است که 
یک پیتزای ترد با پخت سریع و یکسان خواهید 
داشت. براساس نوع ظرفی که پیتزا را در آن قرار 
داده اید، باید فر را بــا دمایی بین ۴۲۵ تا ۵۰۰ 
درجه فارنهایت گرم کنید. تنوع تئوری برای قرار 
دادن ظرف پیتزا در رک بالا، وســط یا پایین فر 
به اندازه تنوع پیتزاها اســت، ولی راحت ترین 
انتخاب، رک وسط بخاطر پخت یکسان و همزمان 

بالا و کف پیتزا است.
 ۸- قانون طلایی

قدم آخر برای یک پیتزای براق قهوه ای طلایی 
اضافه کردن کمی روغن زیتون به لبه های بیرونی 
خمیر اســت. پس قبل از اینکه پیتزا را داخل فر 
قرار دهید، کمی روغن زیتون را با یک قاشــق 
چایخوری سیر ریز شده مخلوط کرده و روی لبه 

های پیتزا با قلم مو بزنید.
 ۹- کمی صبر کنید

پیدا کردن نقطه تعادل بین پنیر ذوب شده و حالت 
تردی پیتزا کمی مشکل به نظر می رسد و باعث 
می شــود زودتر از زمان مناســب پیتزا را از فر 
خارج کنید. پس بهتر است از حباب های سیاه 
پنیر نترســید، زمان اضافی داخل فر ترد شدن و 
ظاهر و شکل مناسب پیتزا را بعد از برش گارانتی 

می کند.
 ۱۰- برش صحیح

حالا که پیتزای تازه و از تنور بیرون اومده شــما 
حاضر است، تنها کاری که باقی مانده برش زدن 
است. برای این کار بهتر است از چرخ پیتزای تیز 
به جای چاقو استفاده کنید. چرا که خیلی تمیز و 
بدون زحمت پیتزا را برش زده و شکل آن را به 

هم نمی زند.

  

   
آیا تاکنون به این موضوع فکر کرده‌اید 
که شستشــوی پتو و کالای خواب، در 
سلامت شما بسیار تأثیرگذار خواهد بود؟! 
پتوها یکی از لوازمی هستند که در طی 
شبانه روز، مدت زمان زیادی با بدن ما در 
تماس هستند! پس نظافت و شستشوی 
پتوها به روشی صحیح و اصولی، قطعاً بر 

سلامت ما تأثیر مثبتی خواهد گذاشت.
    در ایــن مقاله نحوه شستشــوی پتو را 

برایتان بازگو خواهیم کرد.
 نکاتی برای شستشوی پتو

بافت و ســاختار پتوها به نحوی است که 
مکان مناســبی را بــرای زندگی و حیات 
باکتری ها فراهم می کند! برای اینکه از شر 
باکتری ها و میکروب های مزاحم در امان 
باشیم، بهتر اســت که در مدت زمان های 
کوتاه نسبت به شستشوی پتوها اقدام کنیم. 
شستشوی اکثر پتوها کار چندان دشواری 
نیست و در منزل با استفاده از روش هایی 
ساده می توان به شستشوی پتوها پرداخت.

 البته باید توجه داشــته باشید که برخی از 
پتوها نســبت به شستشــو با آب حساس 
هستند و لطافت خود را از دست می دهند! 

پس قبل از هر کاری بهتر اســت برچسب 
راهنمای موجود روی پتو را بخوانید تا به 
راهنمایی لازم در مورد نحوه شستشــوی 
آن دســت پیدا کنید. پتوهــا را می توانیم 
هم با اســتفاده از ماشین لباسشویی و هم 
به صورت دســتی شستشو دهیم! به همین 
منظــور در ادامه نحوه شستشــوی پتو به 
روش دستی و همچنین با استفاده از ماشین 

لباسشویی را برایتان شرح خواهیم داد.
 نحوه شستشوی پتو به روش دستی

ابتدا یک تشت )لگن( یا وان حمام را با آب 
سرد پر کنید و مقداری مواد شوینده به آن 

اضافه کنید.
 لگن یا وان را به اندازه ای انتخاب کنید که 
پتو کاملًا در داخل آن جای بگیرد! ‌همچنین 
برای انتخاب مواد شــوینده هم سراغ مواد 

شوینده ضعیف بروید.
پتــو را به آرامی داخل آب ســرد و مواد 
شــوینده غوطه ور کنید. و بگذارید چند 

ساعت بماند.
 ســپس به آرامی تمام قسمت های پتو را 
داخــل آب مالش دهید. یا به اصطلاح می 
توانیم بگوییم شروع کنید به چنگ زدن پتو. 
بهتر است هر گوشه از پتو را از آب بیرون 

بکشید و مجدداً داخل آب فرو ببرید.
و برای هر گوشه همین کار را ادامه دهید.

 آبکشی پتو به روش دستی
پس‌ از اینکه مطمئن شدید پتو را به خوبی 
شسته اید، زمان آبکشی فرا می رسد.در این 
مرحله آب درون تشت را کاملًا تخلیه کنید 
و مجدداً آن را با آب تمیز پر کنید.حتماً در 
این زمان پتو را به خوبی بفشارید تا آب و 

کف موجود در آن خارج شود.
 بهتر اســت پتو را نچلانید! و فقط از همین 
روش فشردن اســتفاده کنید تا آب اضافی 
موجود در آن خارج شــود. حال مجدداً 
تشــت را با آب ســرد تمیز پر کنید و پتو 
را درون آب و بدون هرگونه مواد شوینده، 

مالش دهید.
 این کار باعث می شــود مواد شــوینده 
موجود در بافت پتو خارج شــود و به این 
طریق پتو را آبکشــی کنید. همانند مرحله 
دوم تمام قسمت های پتو را با دست مالش 
دهید و هر زمان احساس کردید که آب پر 
از کف مواد شوینده شــده است، تشت را 

تخلیه و مجدداً با آب تمیز پر کنید.
 تــا زمانی که اطمینــان حاصل کنید هیچ 
گونه کف و مواد شــوینده ای در پتو باقی 

نمانده اســت، همین کار را ادامه بدهید. در 
نهایت می توانید پتو را از آب خارج کنید، 
به خوبی بفشــارید و سپس در یک مکان 

مناسب آویزان کنید تا خشک شود.
 نحوه شستشــوی پتو با ماشــین 

لباسشویی
پیش از هر چیز باید اطمینان حاصل کنید 
که پتوی شــما قابلیت شستشو با ماشین 
لباسشویی را دارد! این امکان را می توانید 

از روی برچسب راهنمای آن بخوانید.
 دومین نکته مهم که باید به آن دقت کنید، 
اندازه ماشین لباسشــویی تان است! یعنی 
ماشین لباسشویی باید قدرت شستشوی پتو 

را داشته باشد.
 ماشــین لباسشــویی را بر روی یک دور 
آهســته تنظیم کنید و با آب سرد آبگیری 

کنید.
 مقــداری مواد شــوینده ضعیف در داخل 
محفظه مربوطــه بریزید.دقت کنید که نوع 
مواد شــوینده با جنس پتوی شما سازگار 
باشد! از شــوینده های فاقد آنزیم استفاده 
کنید. ماشین لباسشــویی را روشن کنید و 

اجازه دهید فرایند شستشو انجام شود.
زمان کوتاهی را برای شستشو انتخاب کنید!

در پایان و پس از آبکشــی، بــا دور کم 
خشک‌کن پتو را آبگیری کنید و در محلی 

آویزان کنید.
 شستشوی پتو

همان طور که بــا مطالعه این مقاله متوجه 
شــدید پتوها را می تــوان هم به صورت 
دستی و هم با استفاده از ماشین لباسشویی 

بشوییم.
 امــا حتماً باید به نــوع و جنس پتو دقت 
کنید! برخی پتوها امکان شستشو با ماشین 
لباسشویی را ندارند! و نیاز است که آن ها 

را به صورت دستی بشوییم. حتی بر روی 
برچسب راهنمای بعضی از پتوها ذکرشده 
که فقط خشکشویی شــوند! در این مورد 
شــما به هیچ وجه نباید پتو را به صورت 
مستقیم در آب قرار دهید! بلکه می بایست 
در این موارد، پتو را به یک خشکشــویی 
ببرید تا به روشی صحیح خشکشویی شود.

 به هر روشی بهتر است نظافت و شستشوی 
پتوها را فراموش نکنیــد! چراکه این امر 
به‌طور مستقیم با ســامت شما در ارتباط 

خواهد بود!

نکاتی برای پخت پیتزا در خانه

روش های شستشوی پتو

   کودک شــاد، دنیای شادتری می‌سازد و این روزها 
تمام مردم دنیا به جهان شادتری نیاز دارند.

   در این مقاله 5 راهکار طلایی که باعث شادی در کودکی 
و بزرگ‌سالی فرزند شما می‌شود را گردآوری نموده ایم. 
این راهکارها بر اســاس نتایج تحقیقات علمی به دست 

آمده‌اند و معتبر هستند.
1. کودک شاد به شادی شما وابسته است

تحقیقات وســیعی انجام شــده اســت که نشان می‌دهد 
خروجی رفتار کودکانی که مادران افسرده دارند، منفی از 
آب درآمده اســت. همچنین مراقبت از کودکان برای این 
والدین، کار سختی می‌شود و نقش پدر و مادری‌شان را به 
خوبی انجام نخواهند داد. جالب است بدانید تأثیر ناراحتی 
والدین در ناراحتی فرزنــدان ربط اندکی به ژنتیک دارد؛ 
بنابراین نمی‌توان ژن‌ها را سرزنش کرد. از طرف دیگر سایر 
تحقیقات نشــان داده‌اند والدین شاد، کودک شاد پرورش 
خواهند داد؛ این قضیه هم ربطی به ژنتیک ندارد! بنابراین 

مسئله مهم این است که بیشتر از ژنتیک، رفتار والدین است 
که روی خلق‌وخوی بچه‌ها تأثیر می‌گذارد.

از آنجایی‌ که خنده مســری است؛ سعی کنید خودتان را 
شاد نگه دارید. با اقوام و دوستان خنده‌رو و شاد رفت‌وآمد 
کنید. جالب است بدانید وقتی کسی صدای خنده دیگران را 
می‌شنود، ناخودآگاه خنده‌اش می‌گیرد؛ البته اگر افسردگی 
یا مشکل حاد دیگری نداشته باشد؛ بنابراین از راهکارهای 
شــادی آفرین برای شاد کردن خودتان و پرورش کودک 

شاد استفاده کنید.
2. نگذارید کودک تنها بمانند

برای پرورش یک کودک شــاد بهتر است روش درست 
برقــرار کردن ارتباط را به او یاد دهید. اینکه به فرزندتان 
یادآوری کنید که برای خودش دوســت پیدا کند، کافی 
نیست؛ بلکه باید برایش مصداق بیاورید و دقیقاً بگویید چه 
کار کند. تحقیقات نشان داده است بیمارانی که به مدت دو 
سال و روزی 15 دقیقه به صورت تلفنی با سایر بیماران 

صحبت کــرده بودند، اســترس و 
افسردگی بسیار کمتری از خودشان 
نشــان دادند. به خاطر داشته باشید 
بیش‌ازحد تنها مانــدن، راه را برای 
فکر و خیال باز می‌کنــد؛ اما وقتی به فرزندتان یاد دهید 
برای خودش دوست پیدا کند، میزان این تنهایی و فکر و 

خیال را به مراتب کاهش خواهید داد.
 3. نتیجه محور نباشید

محققــان می‌گوینــد فرزنــدان والدینی کــه مرتبط به 
نتیجه فعالیت‌های فرزندشــان توجــه می‌کنند و روی 
دستاوردهایشان تأکید دارند، میزان بالاتری از افسردگی 
و اضطراب را تجربه می‌کنند. برای پرورش کودک شاد به 
جای تأکید مداوم روی نتیجه کار، پشتکارش را تشویق 

کنید و تلاش او را بستایید.
در یک تحقیق جالب، محققان متوجه شــدند اگر والدین 
کودکی به جای تقدیر از تــاش او، از ویژگی‌های ذاتی 
وی، مثل هوش تعریف کنند، احتمال ریســک‌پذیر شدن 
فرزندشان را پایین می‌آورند. بچه‌هایی که در این آزمایش 
شــرکت کرده بودند، در صورتی سراغ انتخاب پازل‌های 
سخت‌تر می‌رفتند که والدینشان به آن‌ها لقب باهوش نداده 

بودند؛ کودکــی که خودش را باهوش بداند نمی‌خواهد با 
انتخاب پازل سخت‌تر ریسک کند و خودش را در معرض 

شکست قرار دهد.
4. خوش‌بینی را به کودک آموزش دهید

سعی کنید از همین کودکی به فرزندتان یاد دهید روی نیمه 
پر لیوان تمرکز کند. تحقیقات نشــان داده‌اند بچه‌هایی که 
تا 10 ســالگی یاد گرفته‌اند زیبایی‌های زندگی را ببینند، 
در دوران بلوغ، نسبت به مصرف مواد مخدر، افسردگی و 

اضطراب مصونیت بیشتری خواهند داشت.
کودک شــاد و خوش‌بین در ورزش و تحصیل موفق‌تر 
است. در آینده سالم‌تر خواهد بود و ازدواج موفق‌تری هم 

خواهد داشت.
5. عادت خوب پرورش دهید

می‌گویند روزی مردی سوار بر اسب به تاخت می‌رفت. 
مــرد دیگری از کنار جاده فریاد زد به این ســرعت کجا 
می‌روی؟ مرد سواره جواب داد نمی‌دانم! از اسب بپرس! 

قضیه عادت‌های ما هم همین است.
اگر بتوانید از همین حالا کودک شاد و مثبتی پرورش دهید، 
در آینده هم عادت‌هایش او را به همین ســمت خواهند 
برد؛ بنابراین سعی کنید عادت‌های خوب را در فرزندتان 

پرورش دهید.
 این عادت‌ها در آینده علیه افســردگی و ناراحتی اقدام 
می‌کنند و به موقع به کمکش خواهند آمد. یکی از راه‌های 
پرورش عادت‌های مثبت در کودکان تشویق آن‌ها موقع 

انجام دادن کارهایی اســت که باعث شادی‌شان می‌شود. 
خوب اســت بفهمید فرزندتان از انجام چه کارهایی لذت 
می‌برد و ســپس انجام آن کارها را به بخشــی از برنامه 

روزمره‌اش تبدیل کنید.

روش های موثر برای تربیت کودکان شاد

 برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را رأس ساعت شهروندان گرامی:
9 شب بیرون از منزل قرار دهید

00003488

آگهی تغییرات شرکت سما فولاد آریانا قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4۶42 و شناسه ملی 10320798632 برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 97/07/01 

شرکت مزبور به واصله مورخ97/07/09 که در تاریخ 97/07/28 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-آقای محمد علی شفیعی به شماره ملی 0073366110به سمت مدیر عامل و رئیس هیات مدیره خانم ثریا امیرنیا به شماره ملی 0451839404 به 

سمت نایب رئیس هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2-کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادها و عفود اسلامی با امضای مدیرعامل به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.

رویا زاهدنیارئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت توسعه کارآفرینی فن آوری های نو آینده قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۵۳۳۲ و شناسه ملی 14005540127برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  97/07/22 شرکت مزبور به واصله مورخ 97/07/23  که در تاریخ 97/07/28  از لحاظ واریز  	

هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
1- موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده  دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت:

ارائه خدمات مشاوره در زمینه تحقیق و توسعه فناوریهای نو ، طراحی و تولید نرم افزاری ، سخت افزاری با پژوهش و تحقيق اهداف علمی اقتصادی در خصوص تجاری سازی پژوهشهای علمی 
به هدف انتقال دو سویه دانش فنی و صادرات محصولات و راه حلهای نرم افزاری سخت افزاری تولیدی در حوزه الکترونیک ، ماشین بینابی ، هوش مصنوعی ، برنامه های نصب و شناسایی دستگاههای داخلی و جانبی رایانه ، 
مدیریت پایگاه های اطلاعاتی و بانکها، نرم افزار پردازش تصویر ، اطلاعات و صوت ، تولید نرم افزارهای سیستم های یکپارچه اداری مالی و اتوماسیون تحت وب و گجتهای هوشمند ، برنامه ریزی طراحی و خدمات پشتیبانی 
سیستم های سخت افزاری اتوماسیون اداری ، اجرا و مونتاز سیستم های سخت افزاری و سیستم های اتوماسیون و فرم های اداری و قابل قرائت با ماشین ، طراحی ایده و پیاده سازی فرآیندهای نرم افزاری سخت افزاری . تولید راه 
حلهای فنی و مشاوره مهندسی و نظارت بر طرحها در زمینه موضوع فعالیت شرکت ، شراکت با شرکتهای خارجی به صورت انتقال دانش فنی دو سویه در جهت گسترش و بومی سازی محصولات تولیدی ، اخذ وام و تسهیلات 
ریالی، ارزی از منابع داخلی و خارجی ، شرکت در نمایشگاههای داخلی و خارجی ، اخذ و اعطای نمایندگی های داخلی و خارجی ، خرید و فروش واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی در راستای فعالیت شرکت 
و انجام کلیه عملیات مرتبط ، ارائه خدمات آموزشی و پژوهشی در زمینه فناوریهای نو و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوزهای فعالیت اقتصادی به شماره های 94/776 مورخ 94/10/16، 94/778 مورخ 94/10/19 و 97/144 

مورخ 97/97،413/02/16 مورخ 97/07/22 سازمان منطقه آزاد قشم . کلبه مفاد مندرج در بند فوق به تائید مدیریت جذب سرمایه و بازاریابی رسیده است.
2-مرکز اصلی شرکت مندرج در ماده یک اساسنامه در قشم به نشانی: شهرک سام و زال - شکوفه ۶- پلاک شهرداری ساختمان ۱۱۸۱ - پلاک شهرداری واحد ۱۱۸۸ - کد پستی ۷۳۷۶۸-۷۹۵۱۱ - طبقه 4 تغییر و اصلاح یافت.

رویا زاهدنيا- رئیس اداره ثبت شرکتها

00003489

00003496

آگهی انحلال شرکت پارسیان طب قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 4222 و شناسه ملی 14003941481برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/7/16 شرکت مزبور به واصله مورخ97/07/25 

که در تاریخ 97/07/29 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-شرکت منحل گردید.

2-خانم مریم صابری تنبانی به شماره ملی 3450015605 به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.3-محل تصفیه در قشم به نشانی :میدان شفا محل آل 
کمال-پشت بانک توسعه و تعاون-پلاک 5381-کد پستی 54577- 79516تعیین گردید.4- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

رویا زاهدنیا
رئیس اداره ثبت شرکتها

00003498

آگهی انحلال شرکت تعاونی گوهر بنای قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4816 و شناسه ملی ۱۴۰۰4699152 برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/04/28 شرکت مزبور به واصله مورخ97/05/28 که  طی نامه شماره 436 /97 / ت / ق  مورخ 
97/5/28به تائید اداره تعاون ،  کار و رفاه اجتماعی شهرستان قشم رسیده است  و در تاریخ 29 /7 /97از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: شرکت منحل گردید.

رویا زاهدنیا-رئیس اداره ثبت شرکتها



 داعش مسئولیت قتل ۲ زن در مراکش را برعهده گرفت 
 مقام‌های مراکشی اعلام کردند که سه مظنون دیگر در ارتباط با قتل 
دو زن توریســت اهل دانمارک و نروژ دستگیر شده‌اند که ارتباطی با 
داعش دارند. به گزارش جام جم آنلاین از ایســنا، به نوشــته روزنامه 
نیویورک‌تایمز، دفتر تحقیقات مرکزی قضایی مراکش در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که این ســه مظنون در پایتخت دســتگیر شده‌اند. همچنین مظنون 
دیگری دستگیر شد که با داعش ارتباط داشته است.مقام‌های مراکشی 
گفته‌اند که اجساد این دو زن به نام‌های »لوزیا وستراگر یسپرسن« ۲۴ 
ساله از دانمارک و »مارن اولند«، ۲۸ ساله از نروژ توسط توریست‌های 
دیگر در بلندی‌های کوه‌های اطلس یافت شد.نخســت وزیر دانمارک 
گفت: این قتل با انگیزه قبلی صورت گرفته و اقدامی تروریستی است.

وی افزود: هنوز هم نیروهای تاریکی هستند که می‌خواهند با ارزش‌های 
ما مقابله کنند و باید جلوی آنها گرفته شود.در فیلمی که در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شد، نشان داده می‌شود که یکی از قربانیان در حالیکه 
جیغ می‌کشــد، سرش توســط مردی بریده می‌شود. سرویس امنیت و 
اطلاعات دانمارک گفته که در حال بررسی این فیلم است.در بیانیه این 
سرویس آمده اســت: این فیلم و تحقیقات اولیه صورت گرفته توسط 
مقام‌های مراکشی نشان می‌دهد که این قتل‌ها با داعش در ارتباط است.

ســرویس تحقیقات جنایی ملی نروژ نیز اعلام کرد که قصد دارد تا این 
فیلم را از وبسایت‌ها حذف کند.

براســاس گزارش دادستان کل مراکش، چهار مظنون دستگیر شده یک 
هفتــه پیش از این قتل‌ها، در پیامی ویدئویــی بیعت خود را با داعش 

اعلام کرده بودند. 

یکی از خطرناکترین زنان داعشی در عراق دستگیر شد 
 منابع عراقی از بازداشت یکی از خطرناکترین زنان داعشی در استان 
نینوا در شــمال این کشــور خبر دادند. به گزارش جام جم آنلاین از 
مهر، منابع عراقی از بازداشــت یکی از خطرناکترین زنان داعشــی در 
استان نینوا در شمال این کشور خبر دادند.سخنگوی مرکز اطلاع رسانی 
امنیتی عراق گفت: نیروهای فرماندهی عملیات نینوا موفق به بازداشت 
تروریست زن داعشی در ناحیه حمام العلیل در جنوب موصل که یکی 
از خطرناکترین زنان داعشی است، شدند.یحیی رسول افزود: نیروهای 
عراقی در جریان جســتجو و بازرسی در منطقه بعشیقه در شمال شرق 
موصل مواد منفجره کشف و خنثی کردند و مین های کارگذاشته شده از 
سوی تروریست ها در روستای حلبیه خفاجه در شرق تلعفر در استان 

نینوا را خنثی کردند.

اقدام عجیب مرد هندی برای ارث مادر 
 مرد هندی به‌خاطر تصاحب اموال مادرش که سال‌ها قبل مرده بود 
دست به فریبکاری زد. به‌گزارش اسپوتنیک، پلیس هند در بمبئی یکی 
از ساکنین محلی را بازداشت کرد که با تهیه اسناد جعلی مادرش را که 
ســال‌ها قبل از دنیا رفته بود، زنده نشان دهد و می‌خواست حدود 41 
میلیون دلار اموال او را تصاحب کند. به‌گفته سخنگوی پلیس شهر منجو 
کومار پانت هند، مادر ســونیل گوپتا در ماه مارچ سال 2011 از دنیا 
رفت. وی مالک یک کارخانه شمع در بمبئی بود و اوراق بهادار به ارزش 
2.85 میلیارد روپیه هندی به ارث گذاشته بود. او با این کار می‌خواست 
پس از مرگ مادرش، کارخانه شــمع را به‌عنوان میراث دریافت کند. 
تلاش‌های برادر کوچکتر وی برای حل مسأله مسالمت‌آمیز این مسأله 
ناکام ماند. او به پلیس گفت برادرش نمی‌خواســت میراث مادر‌شان را 
براســاس وصیتنامه، با وی تقسیم کند. گوپتا و خانواده‌اش اکنون تحت 

بازجویی قرار دارند.

خروج قطار مترو از ریل در فرانسه
 حادثه خروج قطار مترو از خط در ایســتگاهی در شهر »مارسیِ« 
فرانسه دست کم ۱۴ نفر را زخمی کرد.به گزارش ایسنا، اپراتور حمل و 
نقل عمومی »مارسی« نیز در پی وقوع این حادثه از مختل شدن عبور 
و مرور در این خط مترو در تمام طول روز خبر داده و اعلام کرده است 
که ترافیک در این خط به محض بر طرف شدن مشکل به حالت عادی 
باز خواهد گشت.این حادثه در ساعت ۸ صبح به وقت محلی و در پی 
ایجاد نقص در سیســتم کششی قطار و آسیب دیدن چرخ آن رخ داده 
است.۱۴ نفر از سرنشینان قطار به دلیل برخورد پنجره های مشبک قطار 
دچار آسیب های جزیی شدند و تمامی این مصدومان به بیمارستانی در 
»مارســی« انتقال یافتند.به گزارش اسپوتنیک، در پی وقوع این حادثه 
۴۰ آتش نشــان به محل اعزام شده و از تخلیه تمامی سرنشینان قطار 

اطمینان حاصل کردند. 

سقوط مرگبار هواپیمای اختصاصی در کنگو
 هواپیمایــی با پرواز اختصاصی برای کمیته مســتقل انتخابات ملی 
)CENI( جمهوری دموکراتیک کنگو ســقوط کرده و تمامی سرنشینان 
آن جان باختند. به گزارش ایســنا، برخی منابع تعداد سرنشــینان این 
هواپیما را شــش تن اعلام کرده‌اند.ارتباط ها با این هواپیما از قبل از 
حادثه که این جت به حدود ۴۰ کیلومتری فرودگاه »ان دیلی« رسیده، 
قطع شــده است.ارتباط با این هواپیمای باربری زمانی قطع شده که در 
حال پرواز برای بازگشــت به »کینشاسا«، پایتخت کشور کنگو پس از 
تحویل محموله برای برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری پیش روی 
کنگو بوده است.به گزارش اســپوتنیک، این سانحه در حالی رخ داده 
که انتخابات ریاســت جمهوری کنگو برای یک هفته به دلیل مشکلات 
لجســتیکی، منازعات بین معترضان و نیروهای پلیس و درگیری های 
قومیتی که تاکنون منجر به کشــته شدن بیش از ۱۰۰ تن شده است، به 

تعویق افتاده است.

 ۱۰ کشته و زخمی در پی برخورد خودرو
 با عابران پیاده در آلمان

 پلیس آلمان اعلام کرد: یک خودرو با حرکت به سمت یک ایستگاه 
اتوبوس و زیر گرفتن عابران موجب کشته شدن یک زن و زخمی شدن 
۹ نفر دیگر شد.به گزارش ایسنا، پلیس آلمان در حال بررسی جزئیات 
این حادثه اســت که در شهر غربی »رکلینگهاوزن« این کشور رخ داده 
است.طبق اعلام یک سخنگوی پلیس، در این حادثه یک زن جان خود 
را از دســت داده و راننده مجرم نیز در بیــن ۹ مصدوم بوده که ظاهرا 
قصد خودکشی داشته است.به گزارش رویترز، آلمان از دسامبر ۲۰۱۶ 
میلادی که یک پناهجوی تونسی با ربودن یک کامیون، کشتن راننده آن 
و  هجوم به یک فروشگاه، ۱۱ نفر را کشته و ده ها نفر را زخمی کرد در 

وضعیت هشدار قرار دارد.
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حوادث

  

فروش تابوت مومیایی شگرد کلاهبرداران بود
   4 مرد شیاد که با فروش تابوت تقلبی 3 میلیارد 
تومــان کلاهبرداری کرده بودند از ســوی پلیس 

اصفهان دستگیر شدند.
به گزارش ایران ؛  ســرهنگ ســعید سلیمیان- رئیس 
پلیس آگاهی اســتان اصفهان - با اعلام خبر دستگیری 
این باند ۴ نفره‌ گفت: مأمــوران اداره مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی استان با آگاهی از فعالیت یک 
بانــد که با فروش عتیقه‌های قلابی از مردم کلاهبرداری 
می‌کردند بلافاصله موضوع را در دستور کار ویژه خود 
قرار دادند.در بررسی و تحقیقات صورت گرفته مشخص 

شــد اعضای این باند با تهیه یک تابوت مومیایی تقلبی 
آن را به مبلــغ ۳۰ میلیارد ریال به فردی فروخته‌اند که 
مأموران بلافاصله طــی هماهنگی با مقام قضایی برای 
دســتگیری متهمان اقدام کردند.بدین ترتیب هر ۴ متهم 
این پرونده در یک عملیات ویژه و غافلگیرانه دســتگیر 
و همراه پرونده تحویل مراجع قضایی شــدند. سرهنگ 
ســلیمیان همچنین از شناسایی خریدار تابوت مومیایی 
تقلبی و بازگرداندن مبلغ کلاهبرداری شــده به وی خبر 
داد و گفــت: روزانه پیامک‌هایی با این مضمون که »من 

یک کشاورز یا چوپان هستم و عتیقه‌ای را کشف کرده و 
قصد فروش آن را دارم« به تلفن همراه شهروندان ارسال 
می‌شــود که این پیامک‌ها با هدف کلاهبرداری ارسال 
می‌شــود. وی با بیان اینکه خریدن هرگونه اقلام عتیقه 
و میراث فرهنگی کشور جرم است، گفت: به شهروندان 
توصیه می‌شود به این نوع پیامک‌ها توجهی نکرده و در 
صورت مواجه شــدن با این موارد موضوع را از طریق 
شــماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا با مجرمان 

برخورد قانونی صورت گیرد. 

حوادث جهان

   رئیس سازمان اورژانس 115 یزد از مرگ 2 نفر بر اثر سقوط 
پاراگلایدر در کمپ کویر نوردی هفت سنگ این شهر خبر 

داد.
    دکتــر احمد دهقان، جمعه در گفــت و گو با ایرنا افزود: این 
حادثه، ســاعت 12 و 30 دقیقه ظهر امروز رخ داد که بلافاصله 
پس از تماس با اورژانس، نیروهای عملیاتی به محل اعزام شدند.

وی خاطر نشــان کرد: یکی از فوت شدگان ›اکبر خانجانخانی‹ 
رئیس کمیته ورزش های هوایی اســتان بود که پس از عملیات 

احیا و انتقال به بیمارستان افشار یزد در این مرکز درمانی فوت 
کرد و نفر دوم هم که یک زن بود به بیمارستان شهید رهنمون اعزام 

شد که او هم در این مرکز درمانی، جان باخت. 
دهقان با بیان اینکه علت سقوط این پاراگلایدر هنوز مشخص 
نیست اضافه کرد: این گونه کمپ ها که ورزش های این چنینی 
بخصــوص در روزهای تعطیل در آن انجام می شــود فاقد کد 
امدادی اســت. کمپ کویرنوردی هفت سنگ یزد، بعد از دروازه 

قرآن این شــهر در مسیر جاده تهران قرار دارد. در هر 30 تا 50 
کیلومتر از جاده های اصلی استان یزد یک پایگاه اورژانس مستقر 
است و 53 پایگاه اورژانس جاده ای، شهری و پیش بیمارستانی 
در این استان فعالیت دارد. استان یزد بر پایه سرشماری آبان سال 
1395، یک میلیون و 138هزار نفر جمعیت دارد که 85 درصد 
در 21 شــهر و بقیه در روستاها و آبادی ها و مناطق عشایری 

زندگی می کنند.-

 ماجرای زنی با دندان‌های شکسته
   دیگر حاضر به گذشــت از همســرم 
نیســتم و نمی‌توانم با او به زندگی ادامه 
بدهم. آن قدر مرا کتک زده اســت که 
هیچ جای سالمی در بدنم وجود ندارد. او 
به بهانه گریه‌های نوزادم مرا زیر مشت و 
لگد می‌گیرد، در حالی که من هیچ نقشی 
در گریه‌های این طفل مبتلا به صرع ندارم 

و...
   زن 20 ســاله در حالــی که چهره خود را 
با ماســک بهداشتی پوشــانده بود تا کسی 
شکســتگی‌های دندان‌ها و زخم لب هایش 
را نبیند، به مشــاور و کارشــناس اجتماعی 
کلانتری سپاد مشهد گفت: حدود چهار سال 
قبل در حالی که مشغول تحصیل بودم، یکی از 
اهالی روستای مادرم به خواستگاری‌ام آمد. 
آن زمان مادرم به دلیــل بیماری فوت کرده 
بود و من در کنــار نامادری زندگی می‌کردم 
ولی از خواهر نامادری‌ام خوشــم نمی‌آمد و 
همواره با یکدیگر اختلاف داشــتیم به همین 
دلیل خیلی دوست داشتم زودتر ازدواج کنم 
و به دنبال سرنوشــت خودم بروم. این گونه 
بود که خیلی زود و بدون هیچ گونه تحقیقی 
درباره خواســتگارم به او پاسخ مثبت دادم و 
دو روز بعد نیز مراســم عقدکنان ما با حضور 
بســتگان نزدیکمان برگزار شد. برای آن که 
زودتــر از منزل پدرم بــروم، دوران نامزدی 
بســیار کوتاهی داشــتیم تا این که مقدمات 
زندگی مشترک ما فراهم شد ولی همسرم در 
همان هفته اول زندگی زیر یک سقف به یک 
بهانه واهی مــرا کتک زد و آن روی خودش 
را نشــان داد. با وجود این من کوتاه می‌آمدم 
چرا که هیچ پشــتیبانی نداشتم و با کسی هم 
نمی‌توانستم درد دل کنم. او حتی آن قدر مرا 
در دوران بارداری کتک زد که به دلیل شدت 

اســترس، فرزندم از همان روزهای اول تولد 
به بیماری صرع دچار شــد و مدام بی قرار 
اســت و گریه می‌کند. من هم به خاطر تشنج 
هایش نمی‌توانستم خیلی زود نوزادم را آرام 
کنم. وقتی او را نزد پزشــک بردیم مشخص 
شــد تا زمانی که بیماری فرزندم بهبود نیابد، 
گریه‌هــای او نیز ادامه دارد. با وجود این من 
تجربــه‌ای در امور فرزندپروری نداشــتم و 
به دلیل فوت مادرم نیز کســی در این زمینه 
کمکی به مــن نمی‌کرد اما من گاهی به منزل 
عمه‌ام می‌رفتم و از او کمک می‌خواستم او هم 
هیچ گاه در یاری من کوتاهی نمی‌کرد و سعی 
داشت به هر طریق ممکن آرامش بخشیدن به 
نوزاد پنج ماهه‌ام را بــه من بیاموزد ولی باز 
هم همسرم مرا تهدید می‌کند که اگر حادثه‌ای 
برای فرزندم رخ بدهد، دست از سرم برنمی 

دارد.
 در همین حــال بار دیگر به یک بهانه واهی 
و به خاطر گریه‌های نوزادم چنان سرم را به 
زمین کوبید که ســه دندانم شکست و در این 
سن و سال زیبایی ظاهری را از من گرفت به 
طوری که خجالت می‌کشم با لب و دهان باد 
کرده و دندان‌های شکســته در خیابان ظاهر 
شــوم. حالا هم با کمک عمــه‌ام به کلانتری 
آمده‌ام تا ضمن شــکایت از همسرم تکلیف 
حضانت نوزادم را مشــخص کنم تا بتوانم به 
تنهایی از او مراقبت کنم چرا که دیگر امیدی 
به ادامــه زندگی با این مــرد   ندارم. حتی 
احساس می‌کنم او درگیر ماجرای اعتیاد شده 
است و این موضوع را از من پنهان می‌کند و... 
در خور ذکر اســت به دستور سرگرد زمینی 
)رئیس کلانتری سپاد( پرونده این زوج جوان 
در دایره مددکاری کلانتری مورد رســیدگی 

قرار گرفته است.

در امتداد تاریکی

سقوط پاراگلایدر در یزد، 2 قربانی گرفت

وضعیت  آخرین  تبریز،  احسان  مدیر شیرخوارگاه 
کودک پیدا شده در این شهر را تشریح کرد. 

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان ،زهرا باقری مدیر شیرخوارگاه احسان تبریز گفت: 
شب گذشته پســری ۸ ماهه در محله باسمنج تبریز در 
کنار خیابان رها شده بود که توسط یک شهروند تبریزی 
و با کمک کلانتری این کودک به بهزیســتی انتقال داده 

شد.
وی با تشــریح آخرین وضعیت کودک پیدا شــده در 
این شهر اظهار داشت: متاســفانه والدین این کودک او 
را در محله باســمنج تبریز در سرما بدون هیچ پوشش 

گرمایشی از قبیل: پتو و لباس گرم رها کرده و به سبب 
ســقوط از پله‌ها صورت او کبود و خراش برداشته بود.

مدیر شــیرخوارگاه احســان تبریز افزود: خوشبختانه 
شــهروندان نوع‌دوســت تبریزی از طریق کلانتری این 
کودک را به بهزیستی منتقل کردند.باقری با اعلام اینکه 
حال این کودک مســاعد اســت، یادآور شد: ابتدا این 
کودک به دلیل گرسنگی و قرار گرفتن در سرما بی‌قراری 

می‌کرد، ولی بلافاصله پس از تحویل تحت آزمایش و 
مراقبت‌های ویژه قرار گرفت و خوشبختانه مورد خاصی 
با توجه به زخمی شدن بدن یا صورتش مشاهده نشد.
مدیر شیرخوارگاه احسان از انتشــار تصاویر کودکان 
بزه دیده انتقاد کرد و گفت: انتشــار تصاویر این کودکان 
آسیب‌زا بوده و باید رســانه‌ها از انتشار آن خودداری 
کنند.درصورت پیدا نشــدن خانواده مقرر قانون عمل 

با  آذربایجان‌شرقی  بهزیستی  مدیرکل  می‌شودارشدزاده 
اعلام اینکه در کنار این کودک نامه‌ای وجود نداشــت، 
تاکید کرده بود: چنانچــه از خانواده این کودک خبری 
نشد، برابر مقررات به خانواده‌ای ایده‌آل واگذار می‌شود.

اضافه می‌شود، طبق ماده ۱۹ لایحه حمایت از کودکان 
هرکس با افشــای هویت یا ارائه اطلاعات یا اســارت 
طفــل و نوجوان بزه دیده یــا در وضعیت مخاطره‌آمیز 

بودن وی یا تشــریح جزئیات جرائم ارتکابی از طریق 
رسانه‌های گروهی و یا توزیع، تکثیر، انتشار و نمایش 
فیلــم یا عکس و مانند آن کــه موجب تجری دیگران 
شود همچنین اشاعه جرم یا آموزش شیوه ارتکاب آن 
موجب بروز هرگونه ضرر یا آسیب به طفل و نوجوان 
یا خانواده وی شــود، به مجازات درجه هشت محکوم 
می‌شــود.تبصره: هرگاه توزیع، انتشار و نمایش فیلم یا 
عکس و مانند آن به صورت محدود و به منظور استفاده 
علمی یا در جهت مصالح کودک یا کمک به او باشــد 
همچنین ســایر موارد با تشخیص قاضی از شمول این 

ماده مستثنی است.

پیدا شدن کودک ۸ ماهه در ساختمانی مخروبه

 اداره کل
 شیلات هرمزگان

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی

 بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   
شماره تماس : 06132212156

   جانشــین فرمانده انتظامی اســتان مازندران از 
دستگیری جاعل حرفه‌ای مدارک تحصیلی با ۱۸۰۰ 

فقره کلاهبرداری در شهرستان نوشهر خبر داد. 
   به گزارش رکنا، ســرهنگ حسن مفخمی شهرستانی 
اظهار کــرد:در پی وصول یک مرجوعه قضایی مبنی بر 
صدور مدارک تحصیلی جعلی توسط دو نفر از اعضای 
یک شــرکت علمی و آموزشــی در شهرستان نوشهر، 

موضوع در دســتور کار  قرار گرفــت. وی افزود: در 
اجرای این ماموریت، کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری شهرستان نوشهر با انجام اقدامات اطلاعاتی 
و با بررســی‌های همه جانبه، متهمان را شناســایی و 

دستگیر کردند.
 سرهنگ مفخمی، اظهار کرد: متهمان با دریافت مبالغی 
از ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون ریال از متقاضیان، مدرک تحصیلی 

جعلی، معادل مقطع کارشناسی ارشد و دکترا را غالباً از 
دانشــگاه‌های آفریقایی و جنوب شرقی آسیا برای آنان 

صادر می‌کردند.
 وی خاطرنشــان کرد:  متهمان که در اســتان خراسان 
رضوی نیز فعالیت داشتند، تاکنون بیش از ۱۸۰۰ مدرک 
جعلی برای متقاضیان خود در اســتان‌های مازندران و 

خراسان رضوی صادر کرده‌اند.

دستگیری 2 جاعل مدارک تحصیلی در نوشهر

م، سلامتي جسم، با مصرف گوشت ماهي میگو عدم چاقي، تناسب اندا
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

 فرمانده انتظامی اســتان از کشف 3 تن و 106 
کیلو مواد افیونی طــی اجرای طرح های پاک 

سازی و عملیات موفق پلیسی خبر داد. 
 به گزارش ایســنا، منطقه خلیج فارس، ســردار 
عزیزاله ملکی در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: به 
منظور مبارزه جدی با ســوداگران مرگ به مدت 

72ساعت طرح تشدید پاک سازی نقاط آلوده در 
شهرستان های میناب، حاجی آباد و بندرخمیر به 

مرحله اجرا گذاشته شد. 
فرمانده انتظامی هرمــزگان افزود: مأموران در این 
مدت ضمن متوقف کردن 21 دستگاه خودرو سبک 
و سنگین حامل موادمخدر، موفق به کشف 2تن و 

780 کیلو تریاک، 320 کیلو حشیش،5کیلو هروئین 
و یک کیلوگرم سایر مواد شــدند. به گفته سردار 
ملکــی، در این طرح با تــاش مأموران طی پاک 
سازی محله های آلوده و جرم خیز، 47 قاچاقچی 

موادافیونی دستگیر شدند.

کشف بیش از 3 تن مواد افیونی در هرمزگان

                                                 آکهی تحریر ترکه 
 نظر به اینکه  در پرونده کلاســه 9709970764300306  این شــورا و به لحاظ فوت مرحوم مریم دســت موزه 
فرزند  محمد به شناســنامه شــماره 173 صادره پارســیان و در اجرای  درخواســت  آقای  جاسم مینائی پور 
فرزنــد  مبارک قرار تحریر ترکه متوفی صــادر و وقت اجرای قرار تحریر ترکه برای روز شــنبه مورخ 27/ 11 
/97 ســاعت 9 صبح تعیین و اعلام گردیده لذا بدینوســیله  در اجرای مقررات  ماده 210 قانون امور حســبی و 
به موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها و بســتانکاران از متوفی و مدیونین به وی  و 
هــر کــس که به هر طریق حقی بــه ترکه متوفی  دارد  ابلاغ می گردد که راس ســاعت  و تاریخ اعلام شــده  

در شــعبه ســوم شــورای  حل اختلاف  پارســیان واقع در خیابان مخابرات جهت شــرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شــود .2 /10 /97
        رئیس شورا ی حل اختلاف پارسیان 

محمد عباسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                                                               آگهی تغییرات         
 شرکت مصرف فرهنگیان شهرستان میناب شرکت تعاونی به شماره ثبت 64 و شناسه ملی 10800005430 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ25/ 1397/5تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل دفترشرکت درواحد ثبتی 
میناب به آدرس : بخش مرکزی ، شهر میناب، جویباریکو ، خیابان اصلی ، بلوار ولیعصر کد پستی 7981783439 

انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید .       شناسه آگهی )323970(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

00003497

آگهی تغییرات شرکت پیشرو ارتباطات نوین قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4۶۷۱ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۵۴۸۷۵۶ برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 

97/04/16 شرکت مزبور به واصله مورخ97/05/02 که در تاریخ 97/07/25 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 
امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1-موضوع شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت:
 1- انجام کلیه فعالیت ها در زمینه امور بازرگانی شامل خرید ، فروش ، توزیع و واردات و صادرات، بازاریابی غیر هرمی و
 غیرشبکه ای کلیه خدمات و کالاهای مجاز ۲- حمل و نقل بار پس از اخذ مجوزات لازم 3-ترخیص کالا از تمامی گمرکات 
کشوری برای شرکت 4-انعقاد قرارداد ، مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی 5-سرمایه گذاری با اشخاص 
حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی پس از تصویب مجمع عمومی عادی 6-انجام فعالیت در زمینه تجارت الکترونیک )از طریق 

پرتال ، اپلیکیشن ، مودم اینترنت ، شارژ مستقیم ، بسته های اینترنتی ، تبدیل سیم کارت g4 بهg 3 ثبت نام سیمکارت های دائمی و 
اعتباری و تبدیل سیمکارت های اعتباری به دائمی 

7-شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی 8-اخذ و اعطای نمایندگی از شرکتهای داخلی و خارجی 9-تاسیس شعب و دفاتر 
نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت در داخل و خارج از کشور 10-اخذ وام ، ضمانتنامه و تسهیلات مالی اعتباری اعم از ریالی 
و ارزی از بانک های دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتبار داخلی و خارجی ۱۱-شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی، 
خصوصی داخلی و خارجی 12- انجام هرگونه فعالیت که مستقیم یا غیر مستقیم به موضوعات فعالیت شرکت بستگی داشته باشد 
در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط کلیه مفاد مندرج در بند فوق به تائید مدیریت جذب سرمایه و بازاریابی 
رسیده است2- تبصره ذیل به ماده 4 اساسنامه الحاق گردید: هیات مدیره می تواند دفتر هماهنگی شرکت را به هر کجا که صلاح و 

مصلحت بداند منتقل و یا شعبه هایی را تأسیس نماید.
. ٣- تبصره ذیل به ماده 3۲ اساسنامه الحاق گرديد :

تبصره: هریک از مدیران باید در مدت مدیریت خود مالک حداقل یک سهم از سهام شرکت بوده و ورقه سهم مزبور را به عنوان 
وثیقه و تضمین خساراتی که ممکن است از تصمیمات مدیران منفردا یا مشتركا بر شرکت وارد شود و به صندوق شرکت بسپارد 
وثيقه بودن ورقه سهم مانع از استفاده مدیر از حقوق ناشی از آن قبیل حق رای و دریافت سود نمی باشد ولی مادامی که مدیر مفاصا 
حساب دوره تصدی خود را از شرکت دریافت نکرده سهم مذکور به عنوان وثیقه در صندوق شرکت باقی خواهد ماند.4-حدود 

اختیارات هیات مدیره مندرج در ماده ۲۸ اساسنامه به شرح افزایش و اصلاح یافت:
 اخذ ضمانتنامه بانکی ، تحصيل اعتبار از بانکها ، شرکتها و موسسات و هر نوع استقراض ، اخذ وجه به هر مبلغ و به هر مدت و به 
هر میزان بهره و کارمزد و با هرگونه شرایطی که مقتضی باشد. 2-پیشنهاد هرنوع اندوخته علاوه بر پنج درصد اندوخته موضوع مواد 
140 و 2۳۸ لایحه اصلاح قسمتی از قانون تجارت ۳-دعوت مجامع عمومی عادی و فرم العاده و تعیین دستور جلسه آنها 4-پیشنهاد 

اصلاح اساسنامه در مواقعی که مفید تشخیص داده شود.
رویا زاهدنیا -رئیس اداره ثبت شرکتها

 آگهی تغییرات شرکت مهتشان کوشا قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 2895 و شناسه ملی 10980129330 برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97/07/30 شرکت 
مزبور به واصله مورخ97/07/30 که در تاریخ  مورد اشاره ازلحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل 

گردیده است:
1-با واریز مبلغ سی و نه میلیون ریال طی گواهی شماره 60/97/963046 مورخ 97/07/29 بانک رفاه کارگران شعبه مرکزی 

قشم صد در صد سرمایه پرداخت گردید.
2-سرمایه شرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه مبلغ شصت میلیون ریال نقدی منقسم به یکصد سهم با نام ششصد هزار ریالی می باشد که تماما 

پرداخت گردیده است.
رویا زاهدنیا

رئیس اداره ثبت شرکتها

00003499
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سال  هجدهم شماره 2930

مدیر آموزش و پرورش قشم خبر داد
رشد 50 درصدی نرخ باسوادی  در قشم

 مدیر آموزش و پرورش قشــم گفت: نرخ با‌سوادی در شهرستان قشم 
پیش از پیروزی انقلاب تنها 45 درصد بود که با رشد بیش از50 درصدی 
در آســتانه 40ســالگی انقلاب به 95.5درصد رســیده است. به گزارش 
خبرگزاری فارس از قشم، بهرام پوراشرف در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه شهرســتان قشم به‌مناسبت هفته سوادآموزی، اظهار داشت: در 
زمان طاغوت با وجود تبلیغات گسترده مبنی بر قرار داشتن مردم ایران در 
اوج ترقی، تنها 32 درصد از مردم هرمزگان از نعمت سواد برخوردار بودند.
وی با بیان این‌که در سرشــماری ســال 65، 45 درصد از مردم قشم در 
رده سنی 10 تا 49 سالگی باســواد بوده‌اند، افزود: این رقم با رشد 50.5 
درصدی در سرشماری سال 95 به 95.5 درصد رسیده است.مدیر آموزش 
و پرورش قشــم تصریح کرد: پیش از انقلاب اسلامی ایران، فاصله زیادی 
بین باسوادی زنان و مردان و نیز جمعیت شهری و روستایی وجود داشته که 
بواسطه تلاش‌های انجام شده پس از پیروزی انقلاب، آمار باسوادی زنان 
در شهرستان قشم از 44درصد در سال65 به 96 درصد در سال95 افزایش 
یافت.پوراشرف ادامه داد: در سال 65 جمعیت مردان باسواد در شهرستان 
قشم به 57 درصد می‌رســید که این آمار در سال 95 با رشد بیش از 38 
درصدی به 95.5 درصد رسید.وی با بیان این‌که تا سال95، 96.1 درصد از 
جمعیت شهری و 95.1 درصد از جمعیت روستایی شهرستان قشم باسواد 
شــده‌اند، گفت: این آمار در سال65 به ترتیب 58 و 40 درصد بوده است.

مدیر آموزش و پرورش قشــم اضافه کرد: رشــد باسوادی زنان نسبت به 
مردان بواسطه توجه انقلاب به محرومیت‌های این قشر در زمان طاغوت، 
17 درصد از رشد باســوادی مردان پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران 

بیشتر است.
پوراشرف اظهار داشت: نرخ باسوادی در شهرستان قشم 95.5 درصد است 
و پس از شهرستان‌های بندرعباس و بستک در رتبه سوم باسوادی استان 
هرمزگان قرار دارد.وی با بیان این‌که امروزه چهارهزار و 298 بی‌سواد در 
رده سنی 10 تا 49 سالگی در جزیره قشم وجود دارد، گفت: علیرغم وجود 
مشکلات اقتصادی، هرکس شخص بی‌سوادی را باسواد کند مبلغ 810 هزار 
تومان پاداش دریافت می‌کند و شخص سوادآموز نیز مبلغ 130 هزارتومان 
از سوی آموزش و پرورش و به همین مبلغ نیز از طرف سازمان منطقه آزاد 

قشم تشویقی دریافت می‌کند. 
آغاز برداشت محصولات صیفی گلخانه‌ای در هرمزگان 

 برداشت محصولات صیفی از ۲۸۲ هکتار گلخانه‌های هرمزگان آغاز 
شــد.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ مدیر امور 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان پیش بینی کرد امسال ۷۰ هزار 

تن محصول برداشت شود که چهل درصد بیشتر از پارسال است.
مسعود گرگیج افزود: افزایش وسعت گلخانه‌ها به علت اعطای تسهیلات 
کم بهره، تغذیه مناسب گیاه، قیمت خوب و بازارپسندی علت افزایش تولید 
است.برداشت محصولات گلخانه‌ای در هرمزگان تا پایان خرداد سال آینده 
ادامه دارد.این محصولات خیار، گوجه فرنگی، فلفل دلمه و بادمجان است.

خبری

  معاون مهندسی و ســاخت اداره کل راه 
رینگ  ساخت  از  هرمزگان  شهرســازی  و 
پیرامــون جزیره لارک و هرمــز به ‌منظور 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری این جزایر 

خبر داد.
  به گــزارش روابط عمومــی اداره کل راه و 

شهرسازی استان هرمزگان، علی علیزاده در این 
خصوص عنــوان کرد: عملیات اجرایی رینگ 
جزیره لارک در فاز اول بطول هشت کیلومتر 
در حال اجرا می باشــد کــه دارای 50 درصد 

پیشرفت فیزیکی است .
وی در ادامه افزود: طول کل رینگ حدود 25 

کیلومتر است که انشاالله با تزریق اعتبار در سال 
های آتی و به مرور، اجرا خواهد شد.

این مقام مسئول ضمن اشاره به اهمیت احداث 
رینگ در این جزیره اظهار داشت: با توجه به 
وجود جاذبه گردشگری در سطح جزیره و منحر 
بفرد بودن سواحل آن برای صیادی، غواصی و 

نیز سفرهای کوتاه تفریحی، احداث این رینگ 
می تواند نقش عمده ای در توســعه اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی جزیره لارک داشته باشد.
وی عنــوان کرد: اجرای این پــروژه در حال 
حاضر بــا اعتباری بالغ بر 50 میلیارد ریال در 

حال انجام است.

علیزاده در ادامه ســخنان خود درباره عملیات 
تکمیلــی رینگ جزیره هرمز نیــز بیان نمود: 
عملیــات عمرانی رینگ جزیــره هرمز بطول 
هشت کیلومتر توسط اداره کل راه و شهرسازی 

در دست اجراست .
وی توضیح داد: بــا توجه به ورود بنیاد برکت 
برای سرمایه گذاری در این جزیره زیبا، امید می 
رود تا پایان سال جاری همه ی عملیات اجرایی 
این بخش از رینگ که با اعتباری در حدود 80 
میلیارد ریال در حال انجام است به اتمام برسد.

معاون مهندســی و ساخت اداره کل راه و شهر 
سازی هرمزگان یادآور شد: جزیره هرمز یکی 

از مقاصد مهم گردشگری تفریحی و علمی از 
سراسر کشور اســت و با توجه به فعال شدن 
NGO ها برای هدایت این گردشگران، احتمال 
افزایش بازدید کنندگان در سال جاری وجود 

دارد.
علیــزاده در پایان گفت: بر اســاس آمار، هر 
ساله تا بیش از 1.5 برابر جمعیت این جزیره، 
گردشگر وارد آن می شــود. وجود لایه های 
زمین شناســی و تنوع رنگ و بافت سنگ ها 
و نیز صخره های نمکی، جزیره را به بهشــت 
زمین شناسان و دوســت داران طبیعت تبدیل 

کرده است.

با تعامل سرمایه گذاران بخش خصوصی ؛

عملیات احداث رینگ جزایر لارک و هرمز شتاب می گیرد

شهرستان

   امام جمعه بشاگرد گفت:دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اســامی ایران باید بیش از پیش 
مراقب شیطنت‌های اروپایی‌ها باشد و تمامی 

روزنه‎های نفوذ را بر دشمنان ببندد.
   به گزارش فارس؛ حجت‌الاسلام علی بهروزه 
در خطبه‌های این هفته بشــاگرد با اشــاره به 
فرمایشــات اخیر مقام معظم رهبری در جمع 
علماء و فضــاء در درس خارج از فقه اظهار 
داشت: ایشــان با اســتناد به حدیث شریفی، 
مطالبی را پیرامون مسوولیت‌پذیری، به صراحت 

بیان کردند.
وی افــزود: نماینــدگان و کاندیدای انتخابات 
آینده باید ابتدا خودسازی و سپس وارد میدان 
خدمتگزاری شــوند و توجه ویــژه‌ای به امور 

معنوی داشته باشند.
امام جمعه بشاگرد تاکیدکرد: نقد سازنده نقش 
مهمی در تعامــل دارد، به جای این‌که به دنبال 
نقد دیگران هستیم باید به فکر اثبات خودمان 
باشیم. مسوولان برای ارائه خدمت به مردم باید 
خود را معرفی کنند.حجت‌الاسلام بهروزه ادامه 
داد: به فرموده امام حسن عسگری)ع(، عزت و 
ذلــت مومن در گرو حق‌گویی و حق‌طلبی وی 

است. 
وی گفت: مقام معظم رهبری فرمودند همان‌گونه 

که به آمریکایی‌ها اعتماد نداشتیم به اروپایی‌ها 
نیز اعتماد نداریم. از این رو در مذاکره با آمریکا 

و اروپا باید با احتیاط عمل کنیم.
امام جمعه بشاگرد گفت: وعده ایجاد کانال مالی 
یا همان پیشــنهاد »نفت در برابر غذا و دارو« 
به نوعی بیگاری کشــیدن از ملت ایران است، 
اما دشمن بداند که ملت فهیم و ولایتمدار ایران 
اسلامی به رهبری مقام عظمای ولایت، هرگز به 

کسی باج نمی‌دهد.
بهــروزه با تاکید بر فعال‌تر شــدن دســتگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران گفت: دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران باید بیش از 
پیش مراقب شــیطنت‌های آمریکا باشد و هر 

روزنه‌ای که  احتمال نفــوذ در آن وجود دارد 
را ببندد.

حجت‌الاسلام بهروزه به اقتدار نیروهای مسلح 
اشاره داشــت و ضمن تقدیر از قوه قضائیه و 
نهادهای اطلاعاتی و امنیتی در پیشبرد اهداف 
نظام مقدس گفت: دشــمنان انقــاب و نظام 
مقدس، بــه ناحق، به ایــران اتهاماتی از قبیل 
ناقض حقوق بشر، تروریسم و ... وارد می‌کنند 
درحالی که خودشــان در برخی کشــورهای 
اسلامی منطقه، به زن و مرد و کوچک و بزرگ 
رحم نمی‌کنند و دســت خود را به خون مردم 

مسلمان آغشته کرده‌اند.

  فرماندار شهرســتان قشــم گفت: شوراهای 
و  پیگیری  مردم،  نمایندگی  به  روستائی  اسلامی 
مطالبه گر ی را یکی از پیش نیازهای توســعه و 

پیشرفت، بدانند.
  به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرســتان قشم، 
علیرضــا نصــری در بازدید از قســمت های مختلف 
روستای پی پشت، بیان کرد: وظیفه مسئولان رسیدگی 
به امور مردم و بر طرف کردن مشکلات و مسائل آنان 
اســت.او خطاب به اعضاء شورای اســامی و دهیار 
روستای پی پشــت، اظهار داشت: فلسفه وجودی شما 
انتقال مشکلات و پیگیری تا حصول نتیجه قطعی است.

نصری تصریح کرد: توان مطالبه گری و اصرار شما برای 
تامین رفاه و آسایش مردم باید بیشتر از کم کاری و بی 

توجهی برخی مسئولان باشد.
فرماندار شهرستان قشــم، تاکید کرد: از طرف استاندار 
هرمزگان، برای بررسی و جمع بندی مسائل و پیگیری 
و نظارت بــرای خدمت رســانی و رفع مشــکلات 
روســتائیان ماموریت ویژه دارد.بر اســاس این خبر، 
 فرماندار شهرســتان قشم در این بازدید به همراه معاون
 برنامه ریزی، بخشــدار مرکــزی و چند تن از مدیران 
دســتگاه های اجرایی شهرستان از روند آسفالت معابر 

روستائی، شهرک مسکونی و دیگر بخش های روستای 
پی پشت بازدید کرد.

در ادامه این بازدید، رئیس شورای اسلامی روستای پی 
پشت طی گزارشی مسائل و مشکلات روستا و اقدامات 

انجام شده را ارائه کرد.
عارف افتخاری، اجرای شــبکه توزیع آب در شهرک 
۳۰۰ خانواری روستا که ۱۲ سال پیش احداث گردیده، 
پیگیری برای ساخت مدرسه راهنمایی دخترانه، احداث 
سالن ورزشی چند منظوره برای استفاده مردان و زنان 
روســتا، لزوم دوبانده کردن جاده روستایی با توجه به 
قرار گرفتن در مســیر جاده ای بیــن گربدان، کاروان، 
کوشــه،توریان،؛چی جیان، رمــکان، و همچنین لافت 
و وقوع تصادفات متعدد و تعییــن زمین برای احداث 
شهرک ویژه جوانان از طرف بنیاد مسکن را مهم ترین 
خواسته های جمعیت ۲۷۰۰ نفری روستای پی پشت، 

ذکر کرد.
روســتای پی پشــت از توابع بخش مرکــزی در ۳۵ 

کیلومتری از مرکز شهرستان قشم واقع شده است.
عده زیادی از مردم در کارگاه بزرگ لنج سازی که در 

جوار روستا فعالیت دارد، اشتغال دارند.

فرماندار قشم:

مطالبه گری پیش نیاز پیشرفت است

امام جمعه بشاگرد:
دستگاه دیپلماسی ایران مراقب شیطنت‌های اروپایی‌ها باشد

                 آکهی تحریر ترکه 
 نظر به اینکه  در پرونده کلاسه 9709980764300267 این شورا و به لحاظ فوت مرحوم مبارک رئیسی فرزند حاجی علی به شناسنامه شماره 0 صادره 
از پارسیان و در اجرای  درخواست خانم  هانا رئیسی فرزند محمد هادی قرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار تحریر ترکه برای روز شنبه 
مورخ 13/ 11 /97 ساعت 9 صبح تعیین و اعلام گردیده لذا بدینوسیله  در اجرای مقررات  ماده 210 قانون امور حسبی و به موجب این آگهی به کلیه 
ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران از متوفی و مدیونین به وی  و هر کس که به هر طریق حقی به ترکه متوفی  دارد  ابلاغ می گردد که راس 
ساعت  و تاریخ اعلام شده  در شعبه سوم شورای  حل اختلاف  پارسیان واقع در خیابان مخابرات جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شود . 

                                  رئیس شورا ی حل اختلاف پارسیان -محمد عباسیان
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت                                                                   آگهی فقدا
نظر به اينکه ســرکار خانم  هانیه سعید غریب پور با وکالت  تفویضی شــماره 38840 مورخ 20 /6 /1397 تنظیمی دفترخانه 55 بندرعباس 
از آقای بهنام روحانی به اســتناد  دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شــماره 12299 /1 مورخ 12/ 4 /1397 در خصوص  پلاک 3540 فرعی  
5062 اصلــی مجزی شــده 1565 فرعی از اصلی مذکور قطعه 128 تفکیکی که در صفحه 323 دفتــر 409 ذیل ثبت 84670 ثبت گردیده 
واقع در شــهرک پیامبر اعظم  بخش یک بندرعباس مدعیســت  که سند مالکیت ششدانگ یکدســتکاه آپارتمان به شماره 932579 سری 
الف 93 صادر و تســلیم و از طرفی برابر  ســند رهنی شــماره 21398 مورخ 2 /11 /93 دفترخانه 42 بندرعباس نزد بانک مســکن شعبه 
نخل در  رهن می باشــد که به علت جابه جايي مفقود شــده اســت و نامبرده تقاضاي صدور ســند مالکيت المثني نموده فلذا به اســتناد 

 ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوســيله اعلام مي شــود هرکس مدعي انجام معامله نســبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد خود
 مي باشــد بايســتي از تاريخ انتشــار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت به اين اداره تسليم ورسید اخذ نمايد. بديهي است پس از 
انقضاي مهلت  مقررو عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه ســند نســبت به صدور سند مالکيت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد شد . 35750 م/الف
1397/10/3: انتشــار  تاریــخ                                                                                    

ابوالحسن دستوری
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس- منطقه  یک

                                                                                دادنامه 
پرونده کلاســه 9709987616400076  شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی شهرســتان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 
9709977616400191 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - سه راه جهانبار 
انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20   اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  بتاریخ97/9/24  دروقت 
فوق العاده اگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400076 
تحت نظر است  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست 

ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.
رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مســاحت200مترمربع  
طــی نامــه شــماره 195 91 181/8 /ن  مورخــه 27 /97/6 از طــرف ســتاد  اجرایی فرمان حضــرت امــام )ره( هرمزگان ملک موصــوف به عنوان 
 ملــک بایــر  بلاصاحــب معرفــی گردیده اســت   ایــن دادگاه پس از بررســی های  اولیــه طــی دادنامــه  شــماره 9709977616400117 مورخه
 7/7 /97 مستندا به تبصره ماده 10اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل  9 4قانون اساسی  ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می 
نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عایت به انقضا مهلت یک ماهه انشار آگهی 
و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به نوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره 295138 /181 / ن  مورخه 9/19 /97 درخواست صدور حکم 

تملک ملک موصوف را نموده است .
 النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام 
شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیدهو هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای  ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد راصادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این د ادگاه می باشد.

روح الله اعظمی ساردوئی
رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                                                   دادنامه 
 پرونده کلاســه 9709987616400074  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400196
 شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - ســه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 
20   اتهــام : شــکایت بر خــاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساســی  بتاریخ97/9/24  دروقت فوق العاده اگاه اصل 49 قانون اساســی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل اســت پرونده کلاســه 9709977616400074 تحت نظر اســت  دادگاه با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شــده به شــرح آتی مبادرت به صدور 
تصمیــم  رای مــی نمایــد .رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین  واقع در شهرســتان میناب، بلوار آل محمــد )ص( ضلع غربی مرکز 
فنی و حرفه ای،  به مســاحت200مترمربع حســب گزارش ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک 

بایر رها شــده معرفی و اعلام داشــته اند   این دادگاه پس از بررســی های اولیه  طی دادنامه  شــماره181/195880 / ن مورخه27 / 97/6 از طرف ســتاد اجرائی  فرمان  
 حضــرت امــام ) ره ( بــه عنوان  ملک  بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های  اولیه طــی دادنامه  شــماره 9709977616400111 مورخه
 7/7 /97 مستندا به تبصره ماده 10اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل  9 4قانون اساسی  ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالنتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضا مهلت یک ماهه انشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به نوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره295135 /181 / ن  مورخه97/9/19 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با 
عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
) ره ( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیدهو هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای  
ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد 

راصادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این د ادگاه می باشد.

روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

فروشی
يك ساختمان سه طبقه حياط دار با مشخصات زير بصورت يكجا بفروش ميرسد:

٢٣٠متر زمين.سال ساخت ٨٢،حياط 96 متر،طبقه اول و دوم ۱۲۵متر،طبقه‌سوم۶۵متر حیاط دار،دارای۴سند آب برق تلفن مجزا آدرس: بندرعباس. 
شهرنمایش بلوار معلم . بهارستان ١٥.انتهاى كوچه .منطقه ای آرام و شیک قیمت ۱میلیارد تومان تخفیف پاى معامله۰۹۱۷۳۶١٧٢٢٤

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

امام جمعه رودان با اشــاره به مشــکلات متعدد مردم این 
شهرســتان در حوزه‌های مختلف گفت: مسؤولان برای رفع 

مشکلات مردم شهرستان رودان نگاه ویژه ای داشته باشند.
 به گزارش فارس، حجت‌الاســام مهــدی دری ظهر امروز در 
خطبه‌های این هفته شهرســتان با اشــاره به سفر رئیس مجلس 

شــورای اســامی به اســتان هرمزگان و حضور در برخی از 
شهرستان‌های استان، خواستار حضور مسؤولان ارشد کشوری 

در شهرستان رودان برای رصد مشکلات شد.
وی افزود: شهرســتان رودان با وجود پتانسیل‌هایی مانند بخش 
کشــاورزی، توان دگرگون کردن اقتصاد منطقــه را دارد از این 

رو باید با رونق‌بخشــی به این حوزه، زمینه‌های رونق اقتصادی 
و ایجاد اشــتغال پایدار در این شهرستان فراهم شود.امام جمعه 
رودان، وجود ۶۴ مدرسه تخریبی، ایجاد راه‌های ارتباطی مناسب 
و احداث زمین چمن مجموعه ورزشــی شهید چمران رودان را 
مهم‌ترین خواسته‌های مردم دانست و گفت: مسؤولان برای رفع 

مشکلات در این شهرستان نگاه ویژه‌ای داشته باشند.
دری در بخش دیگر از سخنان خود، طلاق را بزرگ‌ترین آسیب 
اجتماعی دانست و بیان داشــت: هم‌کف نبودن زوجین، تفاوت 
طبقاتی، توقعات بالا، پرخاشــگری و روابط ناسالم از مهم‌ترین 
علل این معضل اجتماعی در جامعه است.امام جمعه رودان اضافه 

کرد: خانواده‌ها نباید از فرزندان خود در هر حال غافل شوند چرا 
که امروز فضای مجازی، زمینه بروز هرگونه ارتباطات نامتعارف 
را در بین جوانان فراهم کرده است و باید با برقراری یک ارتباط 
عاطفی قوی با فرزند، از جستجوی محبت به‌وسیله وی در خارج 
از فضــای خانه جلوگیری کرد تا در آینــده، بنیان خانواده‌اش 

مستحکم‌تر شکل بگیرد.
وی از طــاق  به‌عنوان بزرگترین  آفت جامعه  یاد کرد و گفت: 
برای جلوگیری از شــیوع این آفت باید به برخی موارد از جمله 
روابط ناســالم در جامعه و شکل‌گیری خانواده از پس این‌گونه 

روابط توجه ویژه داشت.

امام جمعه رودان مطرح کرد
وجود ۶۴ مدرسه تخریبی در رودان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
آبخیزداری یعنی بهره برداری بهینه از سرمایه ملی آب و خاک 	
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سال  هجدهم شماره 2930

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

     
آواهــای دریانوردی در گذشــته از اجزا  
جدائی ناپذیرسفرهای دریایی بود که در 

مناسبت های متعدد خوانده می شدند.
    بســیار از این آواها دریایی رو به فراموشی 
گذاشته اند. دریانوردان محدودی در بندرکنگ 
به آواهای دریایی که در گذشــته در مناسبت 
ها متعدد خوانده می شد، احاطه دارند. پایگاه 
جهانی دانش ســنتی لنج سازی و دریانوردی 
خلیج فارس در بندرکنگ در راستای اهداف 
خود که از جمله اهداف آن پاسداشت میراث 
کهن بشــری در مورد دریانوردی هست، در 
مصاحبه با دریانوردن نهمه و آواها دریانوردی 
را هم مورد مداقه قرار داده اســت. با برخی از 
دریانوردان در این زمینه مصاحبه شده است. 
اندک دریانوردان قدیمی هستند که این آواها 
را بخواننــد و در این اطلاعات کامل داشــته 
باشند. بیشتر این آواها در جهازهای بادبانی و 
سپس در لنج های موتوری که بادبان داشتند، 
خوانده می شــد. در روانشناسی دریانوردان 
هرکدام از این آواها معنای خاصی داشــت. 
وجــود نــام الله و اذکار در مورد رزق و نعت 
پیامبر)ص( بیشــتر مطالب ایــن نهمه ها را 
تشــکیل می دهند. بسیاری از این نهمه ها به 
وسیله جناب آقای یعقوب بحری و مصاحبه 
ایشان با دریانوردان بندرکنگ و  با همکاری، 
مبارک خصومی، مرحوم محمدعلی کوشکی، 
محمود وطن خواه، محمد راشدی، عبدالرضا 
راشدی، احمد حاتمی ) شالی (، محمد احمد 
حسن زاده ) ســرهنگ (، ابراهیم قاسم، علی 
فروزان، ابراهیم خصومی، احمد سرپرســت) 

سرناو (، محمدفروزان و محمود ملاح آواهای 
دریانوردی بندرکنگ جمع آوری گردید. و در 
نهایت جهت تکمیل مطالب  مشــورت هایی 
با آقایان عبدالله بازماندگان )قشــم( و ابراهیم 
علی )طبل( و علی ســالمی )ســوزا(  توسط 
آقای بحری صورت گرفــت  که برخی این 
اشعار به زبان عربی و بعضی به زبان آفریقایی 
و بعضی ها به زبان فارســی می باشد که در 
کتاب دریانوردی و لنج ســازی بندرکنگ با 
تاکید بر بوم مســی تالیف مشترک آقای دکتر 
محمد حســن نیا و آقای یعقوب بحری این 
آواها به صورت مفصــل خواهد آمد. پایگاه 
جهانی دانش ســنتی لنج سازی و دریانوردی 
خلیج فارس در بندرکنگ با مسئولیت نگارنده 
 نیز در مصاحبــه هایی که با دریانوردان انجام

 می دهد به مســایل فرهنگی، آداب و سنن و 
آواهای دریانوردی نیز در مصاحبه ها توجه 
دارد. بیشتر دریانوردان قدیمی بندرکنگ این 
آواها را شنیده اند، خود در آن مشارکت داشته 
اند و برخی از ایــن آواها را بلدند. اما در این 
بین ناخدایان قدیمی بندرکنگی که ببشــتر آن 
ها دارای حافظه خوبی نیز می باشند، تسلط 

بیشتری بر آواهای دریایی دارند.
مشکلات و سختی کار دریا همواره به ناخدایان 
بندرکنگی آموخته است تا روحیه شاد خود را 
در مواجهه با مشــکلات عدیده دریا در سفر 
دریایــی و حتــی صید و صیادی از دســت 
ندهنــد. کار دریانوردی یک کار گروهی بوده 
و نیاز به همکاری و همیاری همدیگر در دریا 
داشته است. آواهای دریانوردی هم به صورت 
 دسته جمعی و به مناسبت های خاص خوانده

 می شده است. هیجانات دریانوردان بندرکنگی 
در این آواها نشــان از امید و امیدواری آن ها 
به رفع مشکلات در رسیدن به مقاصد متعدد 
سفرهای دریایی دارد. روحیه شاد دریانوردان 
بندرکنگ در زمان خواندن آواهای دریانوردی 
که به ویژه در زمان رسیدن به مقصد و به ویژه 
در زمان بازگشــت به بندرکنگ می خواندند، 
نشان از موفقیت سفر، رضایت از عملکرد سفر 
دریایی و در برخی موارد تخلیه احساســات 
دریانوردان به کمک آواها دسته جمعی داشت. 
در زمان خواندن این آواها و نهمه معمولا یک 
نفر که خوش صدا تــر از همه بوده و صدای 

رساتری داشت به عنوان تک خوان یا نهیم یک 
نهمه را شروع می کرد و بقیه دریانوردان به او 
جواب می دادند. بیشــتر افراد لنج در نهمه ها 
مشارکت داشتند. سفرهای دریایی به ویژه سفر 
با جهازها و کشتی های بادبانی سلسله مراتب 
زیادی داشت. در آن زمان جهاز تا ساحل دریا 
نمی توانست بیاید و امکانات اسکله ای کم بود، 
لذا دریانوردان بندرکنگی بسیاری از کارهای 
حمل و نقل را به کمک ماشوه انجام می دادند، 
و در زمانی که در شروع سفر افراد به صورت 
دسته جمعی سوار ماشوه شده وبه سوی لنج 
یا جهاز می رفتند، نهمه می خواندند.) محمد 
حسن زاده، مصاحبه، 1397( این نهمه هم برای 
شــادی شروع سفر بود و هم برای این بود که 
افراد یک لنج که در سه ماه استراحت تابستانی 
ممکن بود همدیگر را ندیده باشند بین آنها یک 

همگرایی بیشتر به وجود می آورد. 
از سوی دیگر بیشــتر دریانوردان از جوانان 
آن زمــان بندرکنگ بودنــد و جوانان نیاز به 
ابراز احساسات بیشتری نسبت به کهن سالان 
داشتند، لذا دریانوردان جوان به این ترتیب به 
ابراز احساسات و شادی می پرداختند. اما از 
آنجایی که مســئله دریا و رزق حلال همواره 

به هم پیوسته است و در بسیاری از موارد لنج 
و جهاز همانند مسجد بوده و فردی با کفش و 
دمپایی حتی نمی توانست وارد لنج شود و هر 
جای لنج چون پاک و تمیز بود می شد، نماز 
خواند، بیشــتر نهمه ها در ذکر دات ذوالجلال 
احدیت بوده اســت کلماتی از زبان فارســی 
سواحیلی و عربی نیز به صورت کشیده در این 

نهمه ها خوانده می شد و تکرار می گردید.
 مباحث مربوط به دریانوردی و اجزای لنج هم 
در برخی از نهمه ها تکرار می گردید. تکرار 
کلمات به صورت موزون و کشــیده زیبندگی 
خاصی به این نهمه ها و آواهای دسته جمعی 
می داد. در مصاحبه هــای صورت گرفته با 
دریانوردان و ناخدایان بندرکنگ مشــخص 
گردید که بعد از خواندن نهمه، آن ها خستگی 
شان رفع شــده و روحیه کاری شان مضاعف 
می گردید. چون با احساســات فراوان  این 
آواها خوانده می شد. برای به آب انداختن لنج 
و مراسم اوشار کردن لنج هم نهمه خوانده می 
شد و باعث می گردید تا هیجان کاری ایجاد 
شود و کارهای سخت، در نظر آنان تلقی گردد. 
چون در گذشته ممکن بود تا شش ماه هم طول 
بکشد که یک لنج از ســاحل به آب انداخته 

شــود. بنابراین برای افزایش نیروی کارگران، 
هر روز نهمه توسط کارگران خوانده می شد و 
بچه های کوچک که در این کار را مشاهده می 
کردند، بسیاری از نهمه ها را هم به خاطر می 
سپردند. اما در حال حاضر برای به آب انداختن 
لنج بدون هیج مراسمی از یک لودر و تعدادی 
لوله استفاده می گردد و شاید 95 درصد مردم 
شــهر بندرکنگ از به آب انداختن لنج ساخته 
شده جدید هم باخبر نباشند. شاید تفکر سنت 
و مدرنیته در پایداری و عدم پایداری نهمه ها 
تاثیرگذر باشد، اما به نظر می رسد جامعه قدیم 
بندرکنگ جامعه شــادتری بوده است و تفکر 
دریانوردی و سفرهای دریایی نیز به جامعه شاد 
و پر نشاط نیاز داشت. در چنین جامعه شادی 
بود که دریانوردان از هر فرصت برای نشــان 
دادن ابراز احساسات خود دریغ نمی کردند. در 
جهازها و حتی لنج هایی که توامان از موتور 
و بادبان اســتفاده می کردند، بالا بردن بادبان 
 ها یا اوزال ها نیاز همگرایی زیادی داشــت و
 نهمه های زیادی در زمان بر افراشتن و حتی 

جمع کردن بادبان ها خوانده می شد.
 هر کار دســته جمعی در لنــج اگر همراه با 
خوانــدن نهمه بود، نهمــه مخصوص خود را 

داشت. برای جمع کردن تورهای ماهیگیری نیز 
نهمه مخصوص می خواندند که باعث زیاد شدن 
رزق گردد. اگر تور ماهیگیری سنگین و پر بود 
یک نوع نهمه می خواندند و اگر تور نیمه سبک 
و خالی بود نیز نهمه دیگر می خواندند که در 
آن عبارات رزق و روزی زیاد تکرار می شد.) 
ابراهیم خصومی مصاحبــه، 1397( در زمان 
مرتب کردن طناب ها، در زمان زنجیر کشیدن 
پاوره، در زمان بارگیری جداف به داخل جهاز، 
در زمان جابجایی وسایل در لنج، در زمان بلند 
کردن لنگر، در زمــان بالا بردن بادبان هنگام 
مغرب، در زمان بالابردن بادبان هنگام صبح، 
در زمان بالا بردن بادبان بزرگ، در زمان بالا 
بردن اوزال قلمی، در زمان بالا کشیدن پروند، 
موقع بار زدن چندل، موقع بارگیری و تخلیه 
خرما و در مــوارد دیگر در جهازها و لنج ها 
 نهمه های متعدد با مفاهیــم مختلف خوانده

 می شد که ســختی کار را برای دریانوردان 
بندرکنگ سهل می کرد.مساله اساسی این است 
که از چه زمانی این نهمه ها در بین دریانوردان 
بندرکنگ دیگر خوانده نشد و چرا بسیاری از 
دریانوردان کنونی بندرکنگ آشنایی با این نهمه 
ها ندارند و این نهمه ها جزء سنن دریانوردی 

در حال فراموشی قرار گرفتند.
 به نظر می رســد ورود موتور لنج ها و ایجاد 
اســکله ها، محدود شدن سفرهای دریایی به 
ســفرهای دریایی کوتاه مدت، از کار افتادن 
بادبان در لنج ها، محدود شدن تعداد کارکنان 
لنج ها، تغییر نوع نگرش به لنج داری و استفاده 
از لنج صرفا به عنوان یک کامیون برای حمل 
بار و بسیاری از مسایل دیگر باعث گردید تا 
آداب و ســنن دریانوردی مردم بندرکنگ در 
گذشــته، در حال حاضر مورد فراموشی قرار 
گیرد و فقط تعدادی از ناخدایان بندرکنگ که 
بیشتر آن ها از شصت سال به بالا سن دارند، 
هنوز یادمانی از نهمه های دریانوردی داشته 
و در دفاتر یا اســناد مکتــوب خود آن ها را 
یادداشت کرده باشند، امید است پایگاه جهانی 
دانش سنتی لنج ســازی و دریانوردی خلیج 
فارس در بندرکنگ بتواند، گوشه هایی از این 
آداب و ســنن دریانوردی را به نسل کنونی و 

آینده منتقل کند.   

فروردین :
  نقشــی كه شما در جهان بیرونی دارید باعث می‌شود در 
طی ماه آینده بیشترین تمركز خود را روی كار و وظیفه تان  
بگذارید چرا كه خورشــید وارد دهمین خانه مسیر شغلی 
شما می‌شود. اما شاید شما مایل نباشید كه آزادی خود را از دست بدهید، 
حتی اگر بدانید كه در قبال این كار موفقیت را به دست می‌آورید. در نهایت، 
شما مسئولیت خود را بر مستقل بودن ترجیح می‌دهید، حتی اگر از تصمیم 
خود راضی و خشنود نباشید. دلخور و عصبانی ماندن شما فقط مشكلات 
را بیشتر میك‌ند. حتی اگر احساسات منفی خود را بیان كرده و اجازه دهید 
كه این احساس در شما باقی بماند، بعدا مجبور خواهید شد كه این نفرت و 

آزردگی را در خود از بین ببرید.
اردیبهشت : 
سیاره حاكم شــما یعنی ونوس، تحت استرس و فشار  

است از اینكه شما كارهای بســیاری برای انجام دادن 
دارید‌ و این می‌تواند مانع لذت بردن شما از این تعطیلات شود چرا كه شما 
باید انرژی لازم را برای رویارویی با كارهای بی شماری كه در هفته آینده 
خواهید داشت بدست آورید.اگر چه ممكن است اهداف شما در مسیر شما 
و درســت جلوی رویتان قرار داشته باشند، ‌اما به نظر نمی‌آید كه رسیدن 
به آنها كار آسانی باشد. اگر احساسات ناگفته شما روی هم انباشته شده، 
می‌تواند موقعیت و حالت خوشی را در شما تبدیل به نارضایتی و نگرانی 
كند. وقت را هدر ندهید ؛‌همین الان برای حل كردن مشــكلی كه خودتان 

مسبب گره خورده شدنش بودید اقدام كنید!
خرداد :  
احساسات شما امروز عمیق‌تر و شدیدتر از همیشه شده  

و باعث می‌شود احســاس ناراحتی و نارضایتی كنید. 
حرارت خورشید در هشتمین خانه شما یعنی »دیگران« 
باعث می‌شود كه دیگران بتوانند بوسیله همجواری با پلوتون خودرأی روی 
ضمیر ناخودآگاه شما تاثیر بگذارند. شما فرصتی برای اشتباه ندارید، پس 
قبل از اینكه بخواهید برنامه و پروژه جدید را آغاز كنید خوب به آن فكر 

كنید تا وسط كار مجبور نشوید آن را رها كنید.
 تیر :

 اگر چه ماه رمانتیك شما بهتان یادآوری میك‌ند كه چقدر 
از احساســات تان تحت كنترل هســتند و چه كار باید 
بكنید،اما ممكن است شما توانایی تغییر اوضاع كنونی را نداشته باشید. شما 
باید سعی كنید كه در لحظه اول هر دو جنبه قضایا را ببینید، اما این را هم در 
نظر داشته باشید كه باید در نهایت یكی از آنها را انتخاب كنید. اما در برابر 
احساسات‌تان تسلیم نشوید. به ندای درونتان گوش كنید، اما از این مطمئن 

شوید كه نقشه شما نتیجه منطقی و درستی دارد.
مرداد :

 حتی اگر فكر كنید كه دنیای شــما در حال آرام شدن و 
ســر و سامان گرفتن است، اما می‌دانید  كه هنوز كارهای 
زیادی دارید كه باید در طی ماه آینده انجام دهید. ممكن 
است احساس كنید كه یك ماجراجویی عالی برای شما می‌تواند تسكینی 
برای كارسخت و جزییات بی پایان باشد. فراوانی كار شما می‌تواند مقداری 
برایتان خسته كننده باشــد، اما بهتر است كه در مقطعی از زمان كار خود 

را سر فرصت انجام دهید نه اینكه برای رسیدن به خط پایان عجله كنید!
شهریور : 
شما قادر هســتید كه بدون اینكه از دیگران تاثیر منفی  

بگیرید یك تغییر اساسی و بزرگ را در زندگی تان ایجاد 
كنید. ابراز وجود به شما اجازه می‌دهد كه استعدادهای 
درونی خود را بشناســید و و آنچه از احساسات‌تان كه مجال می‌یابند كه 
بیان شوند را با دیگران تقسیم كنید‌ و این مهم نیست كه چقدركار پیچیده و 
دشواری است. با این وجود، شما مایل به این نیستید كه روز تعطیل خود را 

با یك روز كاری معامله كنید.
 مهر :

 سیاره حاكم شــما ونوس عاشق است و امروز از اینكه با 
سیاره تیره و كدر پلوتون در تماس است زیاد راضی به نظر 
نمی‌رسد. شما گونه روشن تر و زیباتر پلوتون را ترجیح می‌دهید. هرچقدر 
قلب شما بیشتر فرصت بازیگوشی داشته باشد، بیشتر احساسات شما ناآرام 
می‌شود. نخواهید كه همه چیز را كنترل كنید. در عوض،‌ سعی كنید و جدی 

باشید و تصمیم بگیرید كه در آینده چه كار بكنید.
 آبان :

 ممكن است امروز در مسیرتان به یك دوراهی مهم برخورد 
كنید، كه حتی نقشه هم نتواند به شما كمك كند كه باید چه 
راهی را بروید. به طور معمول، این می‌تواند جریان تصمیم 

گیری شما را كمی ‌پیچیده و سخت كند. 
اما هنوز،‌ ونوس رمانتیك مِیل وافر پلوتن را به سلطه تحریك میك‌ند، ك‌ه 
می‌تواند یه رابطه زیبا و شــیرین را به میدان جنگی برای دو طرف تبدیل 
كند. پس بهتر است این فرصت بدست آمده را جدی بگیرید و یك رمان 

ترسناك بخوانید یا اینكه خودتان یكی بنویسید.
 آذر :

 امروز برای شــما شــرایط تازه‌ای بوجود می‌آید و شما 
ناگهان تصمیم می‌گیرید كــه بلاخره برنامه ریزی كنید و 
شــروع به كار كنید. روش‌های كناره گیری و دوری شما ممكن است تا 
الان نتیجه داده و موفقیت آمیز بوده، اما شرایط بسرعت تغییر كرده و ممكن 
است شما مجبور باشید كه تمام تمركز خود را روی این تصمیم بگذارید كه 
»چگونه میتوانم كاری را كه شــروع كرده‌ام را به خوبی به پایان برسانم؟« 
آهسته پیش بروید و بنیادی ایجاد كنید كه به اندازه كافی مستحكم باشد كه 

تا آخرین زمان همین جور باقی بماند.
 دی :

 زندگی شــما این روزها بیشتر از خورشید انرژی خواهد 
گرفت چرا كه خورشید تابان وارد اولین خانه از شخصیت 
شــما شده است و باعث می‌شود كه احساسات قلبی‌تان را 

بیان كنید. 
دیگران ممكن اســت بر سرسختی بی پایان شما غلبه كنند، اما شما فقط 
می‌خواهید كه اوضاع را درست كنید. ممكن است شما احساس رقیبی را 

داشته باشید كه از جنگ جان سالم بدر برده است. 
  بهمن :

 شما می‌خواهید كاری كنید تا از گِرِهی كه می‌دانید در آینده 
در زندگی تان خواهد افتاد پیشگیری كنید. اما هنوز خیلی 
چیزها هست كه باید آنها را به خوبی راست و ریست كنید 
قبل از اینكه به خودتان اجازه ابراز هیجان دهید. شــما تصمیمات بزرگی 
برای آینده دارید همانطور كه خورشید وارد دوازدهمین خانه قسمت شما 

در ماه بعد شده است. 
 بــه دقت انتخاب كنید، ‌به خاطر اینكه تصمیم آخر شــما تاثیر بزرگی بر

 زندگی تان خواهد داشت.
اسفند :  
اگر چه ممكن است شما مایل باشــید كه با دوستان تان  

امروز تعامل دوطرفه داشــته باشید، احتمالا از این روابط 
اجتماعی زود خسته خواهید شد چرا كه به كار واقعی شما 
لطمه می‌زند. شما باید اكنون به تصوری كه در ذهن خود از زندگی داشتید 
فكر كنید و برای رسیدن به آن برنامه ریزی كنید و نگاه و چشم انداز زیبا 
و جادویی در تاریكی برای خود ایجاد كنید. گفتن یك داستان درباره سفر 
احساسی خود می‌تواند برای  دیگران انگیزه‌ای باشد تا بتوانند بر ترس خود 

غلبه كرده و عشق را انتخاب كنند.
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دکتر محمد حسن نیا
استاد دانشگاه های تهران

نهمه ها و آواهای دریانوردان بندرکنگ در بستر تاریخ

آسایشــگاه  بزرگترین  مددجوی   1700 میان 
، حکایت۴ سالمند زمین‌گیر،  ایران  سالمندان 
متفاوت از دیگران اســت و قصه غربتشــان 
هم تلخ و هم شــیرین، این ۴ مددجو مادران 
شــهیدند که کمتر کســی غیر از مددکاران 

آسایشگاه از حال و روزشان خبر دارد.
 مجله فارس پلاس؛بارها نام آسایشــگاه کهریزک 
را شنیده‌ایم. صدها ســالمند و معلول در این دیار 
روزگار می‌گذرانند و زندگی هر کدامشــان قصه‌ای 
دارد و دردی. امــا ایــن بار حکایــت، حکایت 
دیگری‌اســت. روایتی متفــاوت از همه آنچه تا به 
حال از ســاکنان کهریزک شــنیده‌ایم و نوشته‌ایم. 
روایت مددجویان متفاوتی که حال و روزشــان تو 
را گرفتار تناقضی عجیب در احساســاتت می‌کند. 
ماجرا، ماجرای ۴ مادر اســت. ۴ فرشته زمینی که 
دِینی بزرگ بر گردن همه ما دارند و قطعاً بی انصافی 
ما رسانه‌ای‌ها بوده که در طول همه این سال‌ها هرگز 
چراغ یادشان را روشــن نکرده‌ایم و سری به آنها 
نزدیم و تلخ‌تر آنکه حتی متولیان بنیاد شــهید هم 
نمی‌دانند سال‌هاســت آسایشگاه کهریزک مزینّ به 

وجود ۴ مادر شهید است.
 پیدا کردن این مادران در آسایشــگاه کهریزک کار 
راحتی نبود. چندین روز پرس و جو از مســئولان 
روابط عمومــی و زیر و رو کــردن پرونده صدها 
مددجو. نتیجه همه این تلاش‌ها فقط ۴ اســم بود و 
نام چند بخش، همین و بس... اگر چه سخت اما باید 
در میان  1700 معلول و سالمند پیدایشان می‌کردیم 
تا بدانند بالاخره طلسم غربتشان شکسته شده است. 
در آســتانه شــب یلدا، مهمان این 4 مادر شدیم تا 
از مادرانه‌هایشان در پایتخت فراموشی‌ها بشنویم. 
مادران شهیدی که تنها نشانه خانوادگی‌شان، اعلامیه 
شهادت پسران‌شان است که به یادگار نگه‌داشته‌اند.

 حکایت غربت شیرین این ۴ مادر شهید
انــکار نمی‌کنیم و باید گفت این ۴ مادر شــهید در 
آسایشــگاه کهریــزک غریبند و تنهــا، اما غربتی 
دارند به غایت شــیرین! راستی کدام شهد است که 
یارای شــیرین کردن تلخی غربت تنهایی را داشته 
باشــد؟ غربت مادرانی که به دور از هیاهوی زمانه 
سال‌های آخرعمرشان را در گوشه‌ای از آسایشگاه 
می‌گذراننــد و آنقــدر غرق در رویــای صادقانه 

شجاعت و غیرت پسرانشان هستند که به خود نهیب 
نمی‌زنند و ســرخورده نمی‌شوند از اینکه چرا هیچ 
کس نه سراغشان می‌رود و نه حالی از حال دلشان 
می‌پرسد. حال دل این ۴ مادر با همه دلتنگی های 
گفته و ناگفته‌شان عجیب خوش است. خوش است 
به اینکه پسرانشــان دل به آتش سپردند و در برابر 
دشمن سینه سپر کردند و دیگر برنگشتند و نام‌شان 
شد »شــهید« که اگر بودند، اگر زنده بودند غیرت 
مثال زدنی‌شــان هرگز اجازه نمــی‌داد پای مادران 
زحمت کشیده‌شــان حتی برای یــک روز هم به 
لحظه‌های تنهایی آسایشگاه سالمندان باز شود. این 
شــهد است که کام تلخ غربت را برای مادران شهید 

آسایشگاه کهریزک شیرین‌تر از عسل کرده است.
 کاش فقط یک تابلوی نام شهید بود، همین و بس!

این رســم مادران شهید اســت که هنوز هم بعد از 
سال‌ها، صبحشان را با تماشای تصویر قاب گرفته 
پسران رشیدشان شروع می‌کنند. قاب‌هایی که جا به 
جا روی دیوارهای خانه‌شان نصب شده، از تصویر 
دوران کودکــی و نوجوانی تــا روزهای جوانی و 
عکسی با لباس خاکی جبهه که زیباترین دلخوشی 
مادر اســت و مایه فخر و مباهاتش، اما تلخ است 
که هیچ نام و نشــانی از فرزندان ۴ مادر شهید در 
آسایشــگاه کهریزک بالای تخت‌هایشان نیست. نه 
عکسی و نه نشانی از پسران غیور مردشان. مگر نه 
اینکه برای زنده نگهداشتن یاد شهیدان و سربلندی 
مادرانشان، نام کوچه‌ای که خانه مادر شهید در آن 
اســت را مزین به نامش می‌کننــد؟ حالا که این ۴ 
مادر خانه‌ای ندارند که کوچه‌ای داشته باشند و همه 
زندگی‌شان خلاصه شده در یک تخت گوشه‌ای از 
یک اتاق، انصاف این بود که بالای تخت‌هایشــان 
روی تابلوی کوچکی می‌نوشتند؛ مادر شهید »حسن 
نوری زاده«، مادر شــهید »پرویز مشهدی عبدالله«، 
مادر شــهید »رمضــان فرازنده فر«، مادر شــهید 
»اسماعیل پروینی« شاید کمی از غریبانه‌هایشان در 
کنج آسایشگاه سالمندان کم می‌کرد. حتی بعضی از 
پرستاران بخش هم نمی‌دانند پیرزنانی که در بخش 
نارون ۱ و نارون ۶ و بنفشه  ۵  آسایشگاه، هر روز 

چشم در چشمشان می‌دوزند مادر شهیدند.
 ســالمندترین مددجوی آسایشگاه کهریزک، مادر 

شهید است

به دیدار اولین مادر شــهید در بخش ناروَن یک که 
می‌رویم، همه رشته‌هایمان از تلخی، غربت و تنهایی 
یک مادر شهید در آسایشگاه سالمندان پنبه می‌شود، 
وقتی »فاطمه یزدان دوست« سلاممان را با لبخندی 
که روی صورتش پهن می‌شود پاسخ می‌دهد. مادر 
شهید »حســن نوری زاده« سالمندترین مادر شهید 
آسایشگاه اســت و حالا اگر چه رنجور و خمیده 
است و تنها  اما تماشای لبخند شیرینش عجیب بر 
دلت می‌نشــیند و حال دلت را خوب می‌کند. همین 
دو ماه قبل وارد صد و پنجمین ســال عمرش شده 
و بیمــاری آلزایمر همه خاطرات بــه جا مانده از 
خودش، جوانی‌هایش و فرزند شهیدش را از صفحه 
ذهنش پاک کرده اســت. آنقدر که وقتی می‌پرسم  
مادرجان  از پسرت حســن که شهید شده برایمان 
بگو! چند ثانیه‌ای با تعجب به چشمانم خیره می‌شود 
و بــا لهجه غلیظ آذری می‌گویــد: »هَه؟ کیمدی؟ 

تانیمیرام!« کیه؟ نمی‌شناسم.
 خدا قوت مونس! پرستار!

با شنیدن این جملات از زبان مادر 105 ساله شهید، 
اشــک راهش را روی صورت »طاهره قلی پور« 
پرستار فاطمه یزدان دوست که تاریخ شفاهی همه 
خاطرات مادر شــهید نوری زاده است باز می‌کند. 
او ســال‌ها موقع تر و خشــک کــردن این مادر 
زمین‌گیری که توان راه‌رفتن هم ندارد، گوش‌هایش 
را تیز می‌کرد برای شــنیدن خاطرات پسرشهیدش. 
»طاهره قلی پور« دستان مادر را با محبت در دست 
گرفته و برای ما  از روزهایی می‌گوید که یاد حسن 
ورد هر روز زبان فاطمه خانم بود؛: »آن ســال‌ها 
این مادر شــهید یک روز از شیطنت دوران بچگی 
حسن می‌گفت، یک روز از رشادت‌هایش در جبهه 
و یک روز هم از شــنیدن خبر شهادتش. یک روز 
می‌خندید، یک روز گریه می‌کرد و می‌گفت خواب 

حسن را دیدم.«
»طاهره قلی پور« و همه مادریارانی که برای مادران 
شهید آسایشگاه هم دخترند و پرستار، هم مونس و 
از همه مهم‌تر شــاهد مرگ یک به یک سلول‌های 
مغزی و رنگ باختن خاطره به خاطره پســرهای 
شهیدشان، شایســته یک خدا قوت مردانه‌اند. کنار 
مادر شــهید نوری زاده می‌نشینیم و با آنکه حساب 
و کتاب حرف‌هــای نافهمومش را نمی‌فهمیم اما با 
دقت گوش می‌دهیم و دست آخر زمان خداحافظی 
این مادر آتشــی بر جانم می‌انــدازد وقتی بعد از 
فشردن دست‌های فرتوتش دستانم را می‌بوسد. تا 
دنیا دنیاست شرمنده بوسه مادر ۱۰۵ ساله شهید بر 

دستانمان می‌شویم. 
کاش از یاد نبریم که این بوسه یعنی یک دنیا حرف 
ناگفته. یعنی این مادر آنقدر تنهایی کشیده که دِینش 

را به یک ملاقات کننده این‌طور ادا می‌کند.
 دنیای ناشناخته طیاره خانم؛ مادر شهید اسماعیل 

پروینی
اصلا انتظار ملاقات‌کننده را ندارد این مادر! »طیاره 
صمدی«، پیرزن ریزجثه‌ای که وقتی وارد اتاقش در 
بخش بنفشــه ۵ می‌شویم و بالای تختش می‌رویم، 

نمی‌داند بخندد یا گریه کند. مادر شــهید »اسماعیل 
پروینی« ۹۷ ساله شده و یک دنیای ناشناخته است. 
جواب ســاممان را با تکان‌دادن ســرش می‌دهد. 
نام اســماعیل را که از زبان ما می‌شنود چشمان کم 
رمقش برق می زند، مکث می‌کند، نگاهمان می‌کند، 
اما  یک باره نقشــه‌ای ناخوانا می‌شود و خنده از 
روی صورتش محو. دستانش را به نشانه قهر روی 
صورتش می‌گیرد و آن وقت است که اصرار ما برای 
باز کردن یخ دل این مادر شــهید بی فایده می‌شود. 
»مریم اکبری« مددکار بخــش، آب پاکی را روی 
دست‌هایمان می‌ریزد وقتی می‌گوید: »مدت‌هاست 
این مادر روزه ســکوت گرفته و صحبت نمی‌کند. 
فقــط گاهی با هم اتاقی‌هایــش مختصر، کوتاه، به 
اندازه چند جمله هم کلام می‌شــود. فراموشی هم 
گرفته، اما وقتی نام پســرش اسماعیل را می‌شنود 
نگاهش به یک جا خیره می‌شود، انگار که خاطرات 
محوی از او جلوی چشمانش می‌آید و این خاطرات 

هنوز نیامده دوباره فراموش می‌شود.«
 انصاف نیست حســرت  بوسه بر قبر پسر، بند دل 

مادر را پاره کند  
قبل از رفتن به آسایشگاه کهریزک و دیدار با مادران 
شهید تصور می‌کردیم قرار است چند ساعت دل به 
دل این مادران بدهیم و گوش شــنوایی شویم برای 
شنیدن خاطراتشان، اما زهی خیال باطل. قیصر امین 

پور چه خوب گفته که گاهی زود دیر می‌شود.
 دیر رســیدیم، آنقدر دیر که حالا مادران شــهید 
آسایشگاه سالمندان هیچ حرفی برای گفتن ندارند و 
انگار گرد فراموشی بر آینه ذهن‌هایشان پاشیده‌اند. 
البته فراموشی همیشه هم بد نیست. لااقل اینجا کنج 
آسایشگاه کهریزک در اوج غربت و تنهایی، به کار 
دل مادران شهید آمده است که اگر نیامده بود، شاید 

غصه این همه غربت امان دلشان را می‌برید.
 »فاطمــه حقیقت خــواه« در بخــش نارون یک 
آسایشــگاه، با اینکه کمی ســرزنده‌تر از دو مادر 
شهیدی اســت که به دیدنشان رفتیم اما حال دلش 
خراب‌تر است. از همه خاطرات کودکی و نوجوانی 
و جوانی پســر شــهیدش؛ »رمضان فرازنده فر« و 
انتظار برگشتن او از جبهه و روزهای جدایی، فقط 
دو جمله به یادش مانده اســت و تا اسم رمضان را 
می‌شــنود گریه می‌کند و بریده بریده تکرار می‌کند؛ 
»شلمچه شهید شد، شلمچه شــهید شد.« و وقتی 
می‌پرسیم دوست داری سرخاکش بروی گریه‌هایش 
بلند و بلندتر می‌شــود؛ »کسی نیست من را ببرد.« 
پرس و جو کــه می‌کنیم متوجه می‌شــویم  مزار 
پسرش در قطعه شهدای بهشت زهراست. درست در 
۲ کیلومتری آسایشگاه کهریزک و انصاف نیست که 
حسرت بوسه زدن بر قبر جگرگوشه‌اش اینطور بند 

دل مادر شهید فرازنده فر را پاره کند.
 الهی خیر ببینی مادر!

هنوز بغض دلتنگی رهایش نکرده که پرستارش از 
راه می‌رســد، روی تخت کنارش می‌نشیند و او را 
در آغوش می‌گیرد. بوسه‌ای برصورتش می زند و 
ســعی می‌کند دل مادر را به دست بیاورد و حالش 

را عوض کند. »اکرم حقیقی«؛ پرســتار مادر شهید 
»رمضان فرازنده فر« است و می‌گوید: »من تا همین 
یک سال قبل نمی‌دانســتم فاطمه خانم مادر شهید 
اســت. یک روز کاملًا اتفاقی متوجه شــدم، وقتی 
نام پسرش را پشت ســر هم تکرار می‌کرد. از آن 
زمان حس عجیبی بــه این مادر دارم. فاطمه خانم 
وابسته به تخت است. توانایی راه رفتن ندارد. گاهی 
بعدازظهرها برای دلخوشی خودم و آرام شدنش او 
را ســوار ویلچر می‌کنم و به حیــاط می‌برم. با هم 
چرخــی می‌زنیم. کمی حرف می زنــد. باور کنید 
مطمئن هستم حساب و کتاب معنوی خدمت به این 
مادر شهید برایم محفوظ می‌ماند. همین که همیشه 
مهربانانه نگاهم می‌کند و از ته دل می‌گوید الهی خیر 

ببینی مادر!  همین دعای خیر او  مرا بس است.«
 دلخوشم با خاطرات هر شب تو روزها

همه دارایی‌اش از دنیا یک پسر بود؛ پرویز. پسری 
کــه غیرتش، دلاور مردی‌اش و از همه مهم‌تر مادر 
دوستی‌اش سرآمد همه پســران فامیل بود. این‌ها 
را »بلــور صمدی« می‌گوید. مادر شــهید »پرویز 
مشهدی عبدالله« در یکی از اتاق‌های بخش نارون 
۶ آسایشگاه کهریزک. حالش بهتر از دیگر مادران 
شهید است. با تماشای دستان پژمرده و چروک‌های 
عمیق پوســت دستانش پرت می‌شویم به سال‌های 
جوانی‌اش و روزهایی که جگرگوشه‌اش را به دندان 
گرفت و بزرگ کرد. با شادی‌هایش خندیده و برای 
یک زخم روی پیشــانی‌اش گریه کرده است و در 
آخر وقتی زحمت‌ها نتیجه داده و پرویز قد کشیده، 
او را بــرای دفاع از نامــوس و آب و خاک وطن 
بدرقه کرده اســت. حالا او مانده و یک دنیا خاطره 
که رد بعضی‌ها از صفحه ذهنش کاملًا محو شــده و 

رد بعضی از خاطرات هنوز هم پررنگ است.
 خدا کند آلزایمر نگیرم 

خدیجه، هم‌اتاقی مادر شــهید می‌گوید: »۵ سالی 
می‌شــود که بلور خانم مهمان این اتاق شده است. 
از دار دنیا یک پســر داشــت که او هم شهید شد. 
وقتی لگنش شکست و برای همیشه زمین گیر شد 
او را به آسایشگاه آوردند. چون کسی را نداشته که 
مراقبش باشد.« صحبت‌های ما که به اینجا می‌رسد 
مادر به زبان می‌آید و می‌گوید: »اگر پســرم پرویز 
شــهید نشده بود، مگر می‌گذاشــت سال‌های آخر 
عمر مادرش در آسایشگاه ســالمندان بگذرد. اما 
حــالا راضی‌ام به رضای خدا. این روزها هیچ چیز 
از خدا نمی‌خواهم. جز یک چیز. اینکه فراموشــی 
ســراغم نیاید و پرویز را از یاد نبرم. چون با مرور 
خاطراتش اســت که زنده‌ام. یادش بخیر صبح به 
صبح تا پیشــانی‌ام را نمی‌بوسید از در خانه بیرون 
نمی‌رفت. پیش پایم سجده می‌کرد. الحمدلله که تنها 
فرزندم عاقبت بخیر شده اســت. من هم حال دلم 
خوب اســت. خیلی‌ها نمی‌دانند مادر شهیدم. تنها 
هســتم، مثل خیلی از مادران دیگر. ملاقاتی ندارم. 
اما حواس مســئولان اینجا به سلامتی‌مان هست. 

پرستارها هم هوایمان را دارند. خدا را شاکرم.«

مادر روایتی از دیدار با 4 مادر شهید که مددجوی آسایشگاه کهریزک ‌اند
بلندترین شب سال با فراموش‌شده‌ترین مادران شهدا ندش 



نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

قائم مقام مدیر مسئول : یعقوب دبیری نژاد 

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

 بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان، 
فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد

چاپ و نشر فرهنگ اهواز  تلفن: 32907594 - 061

daryanews.bnd : اینستاگرام

حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پيامبر خدا )ص(: از عاقّ والدين شدن بپرهيزيد، زيرا با اينكه بوى بهشت از مسافت هزار سال به مشام مى رسد
 عاق والدين و كسى كه قطع رحم كند آن بو را احساس نخواهد كرد. )يعنى بيش از هزار سال از بهشت فاصله دارد.(  ] بحارالأنوار، ج 74، ص 62 .[

  دانش آموزان پایه ی سوم ابتدائی دبستان غیر دولتی نور 
مهر 33 روز آموزش و یادگیری قرآن را جشن گرفتند.

  به گزارش روابط عمومی دبستان غیر دولتی نور مهر؛جشن 
33 روزه قــرآن با برنامه های ویژه و بــه یاد ماندنی در این 
آموزشگاه برگزار شد که مهمترین برنامه ی این جشن تلاوت 
بخش هایی از قرآن پایه ی ســوم به صورت گروهی که در 

گروه‌های 6 نفره انجام شد.
  از جمله دیگر برنامه های این جشن را می توان به سخنرانی 
آقای درویشــی مدیر دبستان و تبریک به دانش آموزان برای 
یادگیری قرآن بود و پذیرایی از دانش آموزان نیز پایان بخش 

این جشن بسیار جذاب بود. 
طرح 33 روزه قرآنی بر اســاس اهداف کلی آموزش قرآن که 

انس و علاقه به قرآن کریم و یادگیری و توانایی خواندن قرآن 
است در این دبســتان با موفقیت وبازدهی خوب آموزشی به 
پایان رســید که مهمترین هدف این طرح دستیابی به توانایی 

خواندن قرآن توسط دانش آموزان در پایه ی سوم است.
  در این طرح که از اول آبان ماه شروع وتا اواسط آذرماه ادامه 
داشــت دانش آموزان مهارت لازم برای خواندن قرآن را پیدا 

کردند و محتوای مورد اســتفاده در این طرح فصل دوم کتاب 
قرآن این پایه ی تحصیلی محسوب می شد. 

  طرح 33 روزه ی قرآنی توســط معلمان پایه ی ســوم این 
دبستان به دو بخش آموزش نوزده روزه و چهارده روزه تقسیم 
شد که دانش آموزان در طول نوزده روز قواعد روخوانی و در 
چهارده روز نیز فراز هایی از ســوره های قرآن را نیز انتخاب 

کردند و در گروه های چند نفره قرائت می کردند تا توســط 
دانش آموزان و معلم رفع اشکال شود.

  در پایان این طرح دانش آموزان توانســتند آیات قرآن کریم 
را به صورت شــمرده قرائت کنند و قواعد اصلی روخوانی را 
هنگام تلاوت رعایت کنند که این یادگیری را در کنار یکدیگر 

جشن گرفتند.

اجرای طرح 33 روزه  قرآنی در دبستان نور بندرعباس

  به همت ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شهرداری بندرعباس، کارگاه آشنایی با کنترل خشم 

و خشونت در قوانین کشور برگزار شد.
  به گزارش روابط عمومی ســازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری بندرعباس، رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری بندرعباس در این کارگاه 
آموزشی بیان کرد: موضوع خشونت بسیار موضوع مهمی 
به شــمار می‌رود و جامعه امروز ما نیز با آن همراه شده 

است.
  الیاس محســنی ابراز کرد: در خصوص خشــونت در 

روابط خود باید محدودیت‌هایی را شــامل شــویم و این 
محدودیت‌های اجتماعــی را برای خود به‌عنوان قانون به 

کار گیریم.
  وی ادامه داد: اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری بندرعباس، با توجه به اهمیت موضوع 
جلوگیری از خشــونت و آشنایی با قوانین کشور در این 
زمینه به خصوص برای کارکنان شهرداری بندرعباس این 

کارگاه آموزشی را برگزار کرد.
 محسنی خاطرنشــان کرد: اهمیت موضوع جلوگیری از 
خشونت را باید از مسئولیت‌های اجتماعی خود دانسته و 

بتوانیم از آن در زندگی روزانه خود بهره‌گیری کنیم.
  همچنین رئیس اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شــهرداری بندرعباس در خصوص این کارگاه 
آموزشی اظهار کرد: زمانی که خشم بر رفتار انسان چیره 
شود، انســان ممکن است مدیریت رفتار خود را از دست 
بدهد، بنابراین باید در خصوص آسیب‌هایی که ممکن است 

بر فرد وارد شود و تبعات آن آگاه بود.
  مریم درویشی اضافه کرد: از همین رو سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس در جهت آشنایی 
کارکنان سازمان مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شــهرداری بندرعباس کارگاه یک‌روزه آشنایی با قوانین 
کشور در خصوص کنترل خشم و خشونت را برگزار کرد.

وی عنــوان کرد: این کارگاه یک‌روزه با همکاری معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم دادگســتری هرمزگان، سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی، معاونت خدمات شهری، 
مدیریت پیشــگیری و رفع تخلفات شــهری و شهرداری 
بندرعباس در سالن فردوسی شهرداری بندرعباس برگزار 

شد.
  مدرسین این کارگاه آموزشی محمد کریم نیا از کارشناسان 
مشــاوره اداره کل بهزیســتی هرمزگان و  محسن مینا از 

کارشناسان حقوقی دادگستری هرمزگان بودند.
  گفتنی اســت، پیش از برگزاری این کارگاه آموزشــی 
اســماعیل موحدی نژاد، معاون خدمات شهری شهرداری 
بندرعباس با حضور در جمع کارکنان ســازمان مدیریت 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس به 
بیان نکاتی در خصوص مسئولیت‌های سنگین کارکنان این 

بخش از شهرداری بندرعباس پرداخت.

برگزاری کارگاه آشنایی با کنترل خشم 
و خشونت در قوانین کشور

  با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
بندرعباس، جشن شب یلدا در کوی  شهرداری 

ششصد دستگاه بندرعباس برگزار شد.
  به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی شــهرداری بندرعباس، جشن شب یلدا 
با همکاری ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری بندرعباس، در کوی ششصد دستگاه برگزار 

شد.
  این برنامه با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری بندرعباس، کانون فرهنگی، هنری 
مســجد امیرالمؤمنین و پایگاه فرهنگی و اجتماعی و 

قرارگاه تحول محله ششصد دستگاه برگزار شد.
  این جشن که هم‌زمان با شب یلدا برگزار شد، همراه 
با اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری و نشاط‌آور بود 
که با استقبال شهروندان در محله ششصد دستگاه همراه 

بود.

جشن شب یلدا برگزار شد


